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 Burmistrz Miasta Zarządzeniami z dnia 9 i 22.02.2012 r. dokonał 
zmian w uchwale budżetowej gminy Sucha Beskidzka na 2012 r. 
i w planie finansowym budżetu gminy Sucha Beskidzka polega-
jących na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz dota-
cji celowych.

 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 24.814.618,87 zł
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 22.196.919,62 zł

 Na postawie uchwał Rady Miejskiej prowadzone jest nalicza-
nie i wydawanie decyzji podatkowych na rok 2012. Łącznie 
wydanych zostanie ok. 6000 decyzji w tym ok. 1300 dla osób 
zamieszkałych poza Suchą Beskidzką. Na terenie miasta decyzje 
podatkowe doręczane są przez pracowników Urzędu Miejskie-
go. W przypadku doręczenia wszystkich decyzji drogą poczto-
wą koszt wysyłki wyniósłby ok. 34.000 zł.

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej został włączony do uru-
chomionej w roku bieżącym platformy SEPI (Samorządowa 
Elektroniczna Platforma Informacyjna), dostęp do niej daje 
uprawnionym pracownikom MOPS-u możliwość sprawnego 
i bezpiecznego wglądu do informacji o osobach bezrobotnych, 
zwłaszcza dotyczących okresu pozostawania w ewidencji PUP, 
otrzymywanych świadczeń czy też przebiegu aktywizacji za-
wodowej. Zapewniona jest również możliwość przekazywania 
danych w postaci elektronicznej przez wymianę dokumentów 
elektronicznych np. zaświadczeń. Wdrożenie systemu SEPI upro-
ści procedury; składane przez podopiecznych MOPS-u zaświad-
czenia o statusie osoby bezrobotnej zastąpią oświadczenia, któ-
re będą weryfikowane za pośrednictwem platformy.

 Złożony przez Burmistrza Miasta w Wojewódzkim Urzędzie Pra-
cy wniosek o współfinansowanie zatrudnienia osób bezrobot-
nych w ramach programu „Konserwator” uzyskał pozytywną 
ocenę i został przyjęty do finansowania. W ramach programu 
w roku 2013 zostanie zatrudniona jedna osoba na okres 6 mie-
sięcy przy pracach w Zespole Zamkowo-Parkowym. Koszt 
zatrudnienia około 20 tys. zł zostanie w całości pokryty z pro-
gramu Konserwator, który finansowany jest z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki.

 Gmina Sucha Beskidzka będzie od 1 marca br. organizatorem 
prac społecznie użytecznych. Porozumienie z Urzędem Pracy 
obejmie w okresie marca do sierpnia aktywizację 13 bezrobot-
nych, którzy wykonywać będą w wymiarze 10godzin/tygo-
dniowo prace związane z utrzymaniem czystości, konserwacją 
oraz wykonywaniem drobnych remontów na terenie miasta. 
Ponadto prace realizowane będą w jednostkach organizacyj-
nych gminy. Instrument ten jest ważnym narzędziem aktywi-
zacji społeczno-zawodowej bezrobotnych. Koszty organizacji 
prac wynoszą 22.776 zł i są finansowane z dwóch źródeł – 60% 
pokrywa Powiatowy Urząd Pracy, natomiast pozostałe 40% sta-
nowi udział gminy. Realizatorem porozumienia będzie Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej.

 Zarządzeniem z dnia 9 lutego 2012 roku Burmistrz Miasta Su-
cha Beskidzka, po zapoznaniu się z oceną dokonaną przez Ko-
misję Konkursową powołaną do rozpatrzenia ofert złożonych 
w otwartym konkursie na realizacje zadań publicznych gminy 
w 2012 roku, udzielił dotacji na realizacje zadań z zakresu wspie-
rania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu:
 - Zarządowi Powiatowemu Ligi Obrony Kraju w kwocie 1.200 zł
 - Beskidzkiemu Klubowi Karate - w kwocie 12.000 zł
 - Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Jasień” w kwocie 

2.500 zł
 - Miejskiemu Klubowi Sportowemu „Babia Góra” kwocie 

16.000 zł
 Ponadto Burmistrz udzielił dotację na realizację zadań publicz-

nych gminy w 2012 roku z zakresu pomocy społecznej dwóm 
organizacjom: 

- Zarządowi Miejskiemu Polskiego Komitetu Pomocy Społecz-
nej w kwocie 3.500 zł

- Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło 
Nr 1 w Suchej Beskidzkiej w kwocie 1.000 zł

 Łączna kwota dotacji wyniosła 36.200 zł. Na realizację zadań 
z ww. podmiotami zostały spisane umowy.

 W dniach od 13 do 24 lutego 2012 roku trwały ferie zimowe. 
Na ten okres została przygotowana oferta spędzenia wolnego 
czasu przez dzieci i młodzież. Odbyło się wiele zajęć sportowo 
- rekreacyjnych i kulturalnych, prowadzonych przez samorzą-
dowe instytucje kultury, placówki oświatowe, Miejską Świetlice 
Profilaktyczną oraz stowarzyszenia sportowe.

 Burmistrz Miasta w dniu 10 lutego br. uczestniczył w spotkaniu 
z dyrekcją i gronem pedagogicznym Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II. W dyskusji poruszane były problemy związane z czasem 
pracy nauczycieli, realizacją zastępstw, sprawowaniem opieki 
w czasie dowozów do szkoły oraz metodami działania Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. Tematy związane z funkcjonowaniem 
suskiej oświaty omawiane były w spokojnej atmosferze przy 
użyciu rzeczowych argumentów. Burmistrz Miasta podkreślił, że 
trudne problemy mogą być rozwiązywane poprzez wspólne, 
konstruktywne działanie przy uwzględnieniu racji obu stron.

 W dniu 15 lutego uruchomiona została nowa wersja oficjalnej 
strony internetowej Urzędu Miasta Sucha Beskidzka. Aktualna 
strona posiada przejrzysty układ treści oraz większą funkcjo-
nalność dla użytkowników. Udoskonalony został sposób pre-
zentacji wiadomości, a także zmieniono wygląd witryny. Strona 
będzie sukcesywnie rozbudowywana i znajdzie się na niej jesz-
cze więcej przydatnych informacji. Strona internetowa gminy 
stanowi niezwykle ważny element komunikacji, codzienne od-
notowuje się ok. 1400 wejść na stronę. Projekt graficzny oraz re-
alizację portalu internetowego przy współpracy pracowników 
Urzędu oraz administratora strony przygotowała firma Interak-
tywna Polska ze Starego Sącza Koszt wykonania wyniósł 3.075 zł 
brutto.

 Zamówienie publiczne na realizację sieci wodociągowej na os. 
Podksięże prowadzone było w trybie przetargu nieograniczo-
nego. Termin składania ofert upłynął w dniu 10 lutego 2012 r.; 
wpłynęło 7 ofert. Cena najtańszej oferty wynosiła 195 000,12 zł 
brutto. Cena najdroższej 247 802,81 zł brutto. Wybrano ofer-
tę firmy Usługi Instalacji Wodno-Kanalizacyjnej, Centralnego 
Ogrzewania i Gazu Jerzy Steczek ze Stryszawy. Cena wybranej 
oferty 195 000,12 zł brutto. Zgodnie ze Specyfikacją Istotnych 
Warunków Zamówienia inwestycja będzie realizowana w okre-
sie od lipca do 28 września 2012 roku, w ramach zadania wyko-
nane zostanie ok. 1550 mb sieci wodociągowej.

 W dniu 9 lutego Burmistrz Miasta zawarł umowę z firmą EKO-
DRO-SAN z Wadowic na wykonanie dokumentacji projektowej 
kanalizacji sanitarnej na os. Podksięże. Zakres prac obejmuje 
opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztory-
sowej sieci kanalizacyjnej dla około 80 budynków. Projektowana 
długość sieci głównej wynosi ponad 3 km. Termin zakończenia 
prac projektowych zgodnie z zawartą umową upływa z dniem 
29 czerwca 2012 r. Koszt zleconych prac to 68 880 zł brutto.

 Burmistrz Miasta zawarł w dniu 20 lutego 2012 r. umowę z firmą 
Waldemar Polak Projektowanie i Nadzór Budowlany z Makowa 
Podhalańskiego na opracowanie dokumentacji projektowej 
przebudowy placu targowego oraz projektu muru przeciwpo-
wodziowego zabezpieczającego brzeg potoku Stryszawka. Pro-
jekt muru przeciwpowodziowego był zlecony już w roku 2011, 
jednak prace projektowe zostały przerwane, a umowa rozwią-
zana z powodu przedłużających się uzgodnień z zarządcą poto-
ku. Obecnie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie 
wydał decyzję wyłączającą obszar przyległy do Stryszawki z te-
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W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

XIV SeSja radY MIejSkIej W SucHej BeSkIdzkIej

DZIAłAlnOŚć MIejSkIegO OŚRODkA 
POMOCy SPOłeCZnej W SUChej BeSkIDZkIej

Na XV sesji radni przyjęli sprawozdanie z działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej w 2011 r. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną 
gminy utworzoną do wykonywania zadań z zakresu pomocy spo-
łecznej, zadań administracji rządowej zleconych Gminie oraz zadań 
własnych. Jest samodzielną jednostką budżetową. Realizuje między 
innymi zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej, świad-
czeniach rodzinnych, funduszu alimentacyjnym, dodatkach miesz-
kaniowych. Głównym celem pomocy społecznej jest wsparcie osób 
i rodzin w przezwyciężeniu trudnej sytuacji życiowej.

Pomoc społeczna umożliwia przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych tym, którzy nie są w stanie sami ich pokonać, przy wy-
korzystaniu własnych uprawnień, zasobów i możliwości. Wspiera 
w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
i umożliwia podopiecznym życie w warunkach odpowiadających 
godności człowieka. Zadaniem pomocy społecznej jest także za-
pobieganie trudnym sytuacjom życiowym przez podejmowanie 
działań zmierzających do usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 
integracji ze środowiskiem.  

Pomoc społeczna polega w szczególności na: 
•	 przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń,  
•	 pracy socjalnej,  
•	 prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej,  
•	 analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świad-

czenia z pomocy społecznej,  
•	 realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecz-

nych, 
•	 rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy 

w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom na zasadach 
określonych w ustawie, w szczególności z powodu:
•	 ubóstwa; 
•	 sieroctwa; 
•	 bezdomności; 

•	 bezrobocia; 
•	 niepełnosprawności; 
•	 długotrwałej lub ciężkiej choroby; 
•	 przemocy w rodzinie; 
•	 potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 
•	 bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i pro-

wadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach 
niepełnych lub wielodzietnych; 

•	 braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży 
opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze; 

•	 trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy; 
•	 trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego; 
•	 alkoholizmu lub narkomanii; 
•	 zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 
•	 klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przy-
sługuje osobom i rodzinom w przypadku występowania jednej 
z powyższych okoliczności, a których dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w  ustawie 
o pomocy społecznej. W roku 2011 wsparciem z zakresu ustawy 
o pomocy społecznej objętych zostało 208 rodzin. Wypłacono 
19.139 świadczeń rodzinnych i 1606 świadczeń z funduszu alimen-
tacyjnego dla 1576 osób. 51 rodzin skorzystało ze świadczeń na 
podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych. Ponadto MOPS 
realizuje zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, gminnego programu przeciwdziałania przemocy w ro-
dzinie i ochrony ofiar przemocy ramach, której odbywają się spotka-
nia zespołu interdyscyplinarnego oraz grup roboczych powołanych 
do pracy z konkretną sprawą, a także ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej.

Od 2010 roku Ośrodek realizuje 3-letni projekt ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki, w ramach którego 21 uczestników brało udział 
w warsztatach kompetencji społecznych, doradztwie zawodowym, 
terapii psychologicznej, poradach prawnych oraz kursach zawodo-
wych, natomiast 4 rodziny zostały objęte wsparciem asystenta ro-
dzinnego. 

renów zalewowych, co umożliwia kontynuację prac projekto-
wych. Zlecona obecnie dokumentacja obejmuje kompleksową 
przebudowę placu targowego, na którym zostaną zaprojekto-
wane nowe ciągi komunikacyjne, miejsca handlowe, oświetlenie, 
instalacje wodno-kanalizacyjne oraz odwodnienie. Projekt oraz 
pozwolenia na budowę inwestycji umożliwią gminie złożenie 
wniosku do programu „Mój Rynek”, który współfinansowany 
jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Program 
ten zakłada dofinansowanie kosztów modernizacji targowisk. 
Maksymalna wartość dofinansowania, jaką można pozyskać, to 
80% wartości zadania, jednak kwota ta nie może być większa niż 
jeden milion złotych. Koszt opracowania dokumentacji projekto-
wej wynosi 51 660 zł brutto. Termin realizacji zamówienia upły-
wa z dniem 30 kwietnia 2012 r. 

 W dniu 22 lutego 2012 r. Burmistrz Miasta podpisał akt notarial-
ny w sprawie sprzedaży przez Gminę Sucha Beskidzka działki 
ewidencyjnej nr 3568/7 o powierzchni 27 m2, położonej przy 
ul. Role w Suchej Beskidzkiej. Działka została zakupiona przez 

właściciela sąsiedniej nieruchomości. Sprzedaż nastąpiła za kwo-
tę 1.404,66 zł brutto.

 W dniach od 22 do 26 lutego w Łodzi odbyły się XVIII Targi pn. „Re-
giony Turystyczne – Na Styku Kultur”, na których Sucha Beskidzka 
promowała się wraz z innymi gminami powiatu suskiego.

 Burmistrz Miasta podpisał w dniu 23 lutego 2012 r. akt notarialny 
dotyczący nabycia na rzecz Gminy Sucha Beskidzka działek ewi-
dencyjnych o numerach: 8383/17, 8383/19 oraz 8383/21 o łącznej 
powierzchni 70 m2, położonych przy ul. Role w Suchej Beskidzkiej. 
Działki przeznaczone zostały pod poszerzenie istniejącej drogi do-
jazdowej do osiedla Józefy, której remont planowany jest w I poło-
wie br. Koszt zakupu ww. działek wyniósł 1.750,00 zł brutto.

 W dniach 25 i 26 lutego 2012 roku odbyły się Walne Zebrania 
Sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych działających 
na terenie naszego miasta. W trakcie spotkań przyjęto sprawo-
zdania z działalności jednostek za rok 2011, a także zatwierdzono 
plany działania i plany finansowe na rok 2012.

Sesja Rady Miejskiej w miesiącu lutym miała charakter sprawozdawczy. Radni wysłuchali sprawozdań z 
działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Przedsiębiorstwa Turystycznego „Beskidy-Tourist” 
oraz stałych komisji Rady Miejskiej. Podczas sesji przedstawione zostało również  sprawozdanie z wysoko-
ści średnich wynagrodzeń nauczycieli.
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W 2011 r. budżet MOPS wyniósł ogółem 3.973.448,78 zł w tym do-
tacja otrzymana od Wojewody wyniosła 3.112.664,28 zł, środki dotacji 
uzyskane na realizację projektu POKL stanowiły kwotę 153.510.,56 zł 
pozostało kwotę budżetu stanowił wkład własny Gminy.  

SPRAWOZDAnIe Z DZIAłAlnOŚCI 
PRZeDSIęBIORSTWA „BeSkIDy - TOURIST”

Prezes Przedsiębiorstwa Turystycznego „Beskidy-Tourist” w Su-
chej Beskidzkiej Tadeusz Fortuna złożył Radzie Miejskiej sprawozda-
nie z  działalności spółki w roku 2011.

Przedsiębiorstwo „Beskidy-Tourist” działa jako spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością, zgodnie z przepisami Kodeksu Spó-
łek Handlowych oraz ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych i jest wpisane do Krajowego rejestru 
Sądowego - Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd re-
jonowy Kraków - Śródmieście.

Kapitał zakładowy spółki wynosi 275.000 zł i dzieli się na 550 
udziałów po 500 zł. Gmina Sucha Beskidzka jest większościowym 
udziałowcem spółki i posiadająca 457 udziałów o łącznej wartości 
228.500 zł, co stanowi 83% wartości kapitału. Pracownicy spółki 
posiadają 93 udziały o łącznej wartości 46.500 zł, tj. 17% wartości 
kapitału. Obecnie spółka zatrudnia 23 pracowników. Zasadnicza 
działalność spółki to organizowanie wczasów krajowych i zagranicz-
nych, wycieczek krajowych i zagranicznych, kolonii, zimowisk. Spół-
ka oferuje również sprzedaż biletów na przewozy międzynarodowe 
(autokarowe i lotnicze), usługi w zakresie transportu samochodo-
wego, diagnostyki, remontów pojazdów samochodowych. Radni 
omawiając działalność spółki zastanawiali się  nad jej przyszłością 
i  ewentualnymi kierunkami dalszego jej rozwoju. 

DZIAłAlnOŚć STAłyCh kOMISjI 
RADy MIejSkIej

W poprzednim numerze pisaliśmy o przyjęciu przez Radę Miej-
ską tegorocznych planów pracy działających w niej trzech komisji. 
Na ostatniej sesji można było dowiedzieć się, jak plany te były reali-
zowane w ubiegłym roku.

Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili sprawo-
zdania z działalności za rok 2011. Praca każdej z komisji przebiega 
według ustalanego na początku każdego roku ramowego planu.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów w roku 2011 spo-
tykała się dwanaście razy, w tym trzy razy wspólne z Komisją Spraw 
Społecznych. Przedmiotem prawie każdego z posiedzeń Komisji I 
było kilka tematów. W czasie obrad Komisja I sformułowała 6 wnio-
sków, 18 opinii i przyjęła 19 informacji. Frekwencja członków Komisji 
była bardzo dobra. Dwóch radnych z ośmiu członków Komisji było 
nieobecnych na trzech posiedzeniach, jeden radny był nieobecny 
na jednym posiedzeniu, a pozostali radni wzięli udział we wszyst-
kich posiedzeniach. Zasadnicza tematyka obrad Komisji to sprawy 
budżetu, inwestycji, gospodarki komunalnej, gospodarki wodno-
-ściekowej i rewitalizacją osiedla Beskidzkiego. Poruszano też na 
posiedzeniach zagadnienia wynikające z bieżącej sytuacji w gminie. 
Oprócz tematów zawartych w planie pracy Komisja I zajmowała się 
też projektami uchwał, które były podejmowane na sesjach Rady 
Miejskiej.

Druga z komisji - Komisja Spraw Społecznych odbyła jedenaście 
posiedzeń w tym trzy posiedzenia wspólne z Komisją Rozwoju Go-
spodarczego i Finansów. Zajmowała się głównie zagadnieniami do-
tyczącymi oświaty, zdrowa, kultury, przestrzegania prawa i porządku 
publicznego, turystyką, kulturą fizyczną i sportem.

Komisja, jak co roku brała również udział w opiniowaniu sprawo-
zdania z wykonania budżetu Gminy za 2010 r. i pierwsze półrocze 
2011 r., opiniowaniu projektu budżetu Gminy oraz stawek podat-
ków i opłat lokalnych na rok 2012. Komisja na swoich posiedzeniach 
w 2011 r. łącznie wydała 26 opinii, zapoznała się z 13 informacjami 
oraz wystąpiła z 8 wnioskami.

Obecność członków Komisji na posiedzeniach w ciągu 2011 r. 
była bardzo dobra. Tylko dwóch radnych nie brało udziału we 
wszystkich posiedzeniach (jeden w czterech, jeden w dwóch). 

Komisja Rewizyjna odbyła jedenaście posiedzeń i przeprowa-
dziła 8 kontroli tematycznych zgodnie z zatwierdzonym przez Radę 
Miejską planem. Dodatkowo Komisja Rewizyjna rozpatrzyła jedną 
skargę, którą uznała za bezzasadną. W 2011 roku Komisja Rewizyj-
na przeprowadziła kontrole realizacji uchwał podjętych przez Radę 
Miejską w 2010 r., realizacji budżetu Gminy Sucha Beskidzka za 
2010 rok w aspekcie absolutorium dla Burmistrza Miasta, działalno-
ści Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej oraz Muzeum Miejskiego, za-
mówień publicznych realizowanych przez Urząd Miejski, ściągalno-
ści podatków i opłat lokalnych, realizacji Planu Rozwoju Lokalnego 
Gminy Sucha Beskidzka. Przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną 
kontrole nie wykazały żadnych nieprawidłowości. 

Frekwencja obecności na posiedzeniach Komisji w 2011 r. była 
bardzo dobra – dwóch członków Komisji nie brało udziału w dwóch 
posiedzeniach, a jeden w jednym posiedzeniu Komisji.

gWARAnTOWAne 
ŚReDnIe PenSje nAUCZyCIelI

Rada Miejska zapoznała się ze  sprawozdaniem z wysokości śred-
nich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awan-
su zawodowego.

Zgodnie z Kartą Nauczyciela, jednostki samorządu terytorialne-
go poszczególnych szczebli mają obowiązek przeprowadzić analizę 
poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na 
wynagrodzenia nauczycieli, w odniesieniu do wysokości średnich 
wynagrodzeń wynikających z Karty Nauczyciela oraz średniorocz-
nej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego. W przypadku nieosiągnięcia wysokości 
średnich wynagrodzeń organ prowadzący szkołę obowiązany jest 
ustalić i wypłacić dodatek uzupełniający wszystkim nauczycielom 
zatrudnionym na danym stopniu awansu zawodowego. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej każdego roku ustala wysokość 
średnich miesięcznych pensji. Od 1 września 2011 roku minimalne 
stawki wynagrodzenia zasadniczego dla nauczyciela z tytułem ma-
gistra z przygotowaniem pedagogicznym wynoszą: nauczycieli sta-
żystów - 2182 zł brutto, nauczycieli kontraktowych - 2246 zł brutto, 
mianowanych - 2550 zł brutto a dyplomowanych - 2995 zł brutto. 

Również od 1 września 2011 roku średnie wynagrodzenie brut-
to nauczyciela dyplomowanego wynosi 4 817 zł, mianowanego - 
3 770 zł, kontraktowego - 2 906 zł, zaś stażysty - 2 618 zł. 

 Do średnich zalicza się wszystkie składniki wynagrodzenia, czyli 
pensję zasadniczą, dodatki stażowy, motywacyjny, funkcyjny, za wy-
chowawstwo klasy, opiekuna stażu, trudne warunki pracy, godziny 
ponadwymiarowe, a także trzynastki, nagrody jubileuszowe i inne 
nagrody, odprawy emerytalne oraz odprawy z tytułu rozwiązania 
stosunku pracy z powodu zmian organizacyjnych powodujących 
zmniejszenie liczby oddziałów. 

Od trzech lat nauczyciele zatrudnieni w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Sucha Beskidzka otrzymują dodatek 
uzupełniający za pracę w roku poprzednim. Pieniądze na wyrówna-
nia muszą być wypłacane każdego roku do końca stycznia. 

W suskich placówkach oświatowych średnich wynagrodzeń nie 
osiągnęli nauczyciele dyplomowani i w terminie do końca stycznia 
br. zostały im wypłacone dodatki wyrównawcze o łącznej wysokości 
97.061,11 złotych. Natomiast nauczyciele kontraktowi i mianowani 
przekroczyli średnie wynagrodzenie. 

Z kwoty tej najwięcej otrzymali nauczyciele Zespołu Szkół - 
61.790,52 zł tj. 63,67%, następnie nauczyciele Szkoły Podstawowej 
Nr 2 - 17.895,56 zł tj. 18,46%, nauczyciele Miejskiego Przedszkola 
Samorządowego - 12.521,40 zł tj. 12,88% oraz nauczyciele Filii na 
Błądzonce - 4.853,63 zł tj. 5%.

GJ
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SPraWozdanIe BurMIStrza MIaSta SucHa BeSkIdzka z WYkonanIa 
ucHWał PodjętYcH Przez radę MIejSką W SucHej BeSkIdzkIej 
w okresie od 01 października 2011 r. do 31 grudnia 2011 r.

I. ucHWałY Podjęte na X SeSjI radY MIejSkIej 
W dnIu 05 PaźdzIernIka 2011 r.

nr 64 - w sprawie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Kultury - Zamek  
w Suchej Beskidzkiej;

 - uchwała została przekazana dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Kultury - 
Zamek.

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 513 poz. 5091 z dnia 04 listopada 2011 r.

nr 65 - w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sucha Beskidz-
ka  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art.3  ust. 3 ustawy z dn. 24.04.2003 r. o pożytku publicznym i wolon-
tariacie na rok 2012;

 - uchwała została zamieszczona na stronie internetowej miasta,  w Biule-
tynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń tut. urzędu.

 Zarządzeniem z dnia 4 stycznia 2012 roku Burmistrz Miasta ogłosił otwar-
ty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Sucha Beskidzka 
w 2012 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu oraz pomocy społecznej. Zarządzeniem z dnia 9 lutego 2012 
roku Burmistrz Miasta udzielił wsparcia finansowego i zawarł umowy na 
realizację zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu na kwotę 31.700 zł, natomiast z zakresu pomocy społecznej na 
kwotę 4.500 zł.

nr 66 - w sprawie określenia wysokości stawek dziennych opłaty targowej, 
zasad ustalania wysokości wynagrodzenia za inkaso;

 - z powodu uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie Rada 
Miejska dokonała unieważnienia przedmiotowej uchwały.

 Uchwałą Nr 83 uwzględniającą sugestie RIO została ustalona wysokość 
opłaty targowej i zasady jej poboru

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 500, poz. 4872 z dnia 25 października 2011 r.

nr 67 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Suskiego na 
dofinansowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej;

 - Rada Miejska wyraziła zgodę na udzielenie pomocy finansowej dla 
Powiatu Suskiego na dofinansowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Suchej Beskidzkiej w kwocie 12.000 zł.

 Szczegółowe warunki udzielenia pomocy zostały zawarte w umowie 
z dnia  26 października 2011 r. Środki finansowe zostały przekazane na 
konto Starostwa Powiatowego w dniu 22 listopada 2011 r., a ich rozlicze-
nie nastąpiło w dniu 10 stycznia 2012 r. 

nr 68 - w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej emisji obligacji w 2011 r.;
 - ze względu na zbyt wysoki koszt operacji i brak ofert Rada Miejska unie-

ważniła uchwałę dotyczącą emisji obligacji w 2011 r.

nr 69 - w sprawie zaciągnięcia kredytu w banku w 2011 r.;
 - w Banku Spółdzielczym w Suchej Beskidzkiej został zaciągnięty kredyt  

w wysokości  960.000 zł na budowę mostu na rzece Stryszawka. Spłata 
kredytu nastąpi w ciągu 4 lat.

nr 70 - w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2011;
 - Rada Miejska dokonała zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę  

128.923,60 zł.
 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 25.192.870,38 zł.
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 24.018.606,34 zł.
 Uchwała stała się podstawą do dokonania zmian w planie finansowym 

budżetu Gminy, które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza 
Miasta z dnia  05 listopada 2011 r. 

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 500 poz. 4873 z dnia 25 października 2011 r.

nr 71 - w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sucha 
Beskidzka na lata 2011 - 2015;

 - uchwałą tą przyjęto zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2011-2015 zawierające prognozowane ustalenia dotyczące budżetów, 
prognozę kwoty długu wraz z objaśnieniami.

 Uchwała ta zawiera także wykaz wieloletnich przedsięwzięć obejmujący 
limit wydatków oraz zobowiązań z nimi związanych.

II. ucHWałY Podjęte na XI SeSjI radY MIejSkIej 
W dnIu 04 LIStoPada 2011 r.

nr 72 - w sprawie bonifikaty od ceny nieruchomości;
 - Rada Miejska nie wyraziła zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta 

Sucha Beskidzka bonifikaty od wartości rynkowej lokalu mieszkalnego 

nr 3 znajdującego się w bloku nr 3 os. Beskidzkie w Suchej Beskidzkiej. 
Zlecony został operat szacunkowy określający wartość rynkową lokalu 
mieszkalnego oraz udziału w prawie użytkowania wieczystego gruntu 
pod blokiem. Najemcę lokalu poinformowano o możliwości zapoznania 
się z operatem szacunkowym, który znajduje się w Referacie Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej oraz o nie-
wyrażeniu zgody na udzielenie bonifikaty.  Na prośbę najemcy zostały 
wstrzymane dalsze czynności związane ze sprzedażą mieszkania. 

nr 73 - w sprawie określenia wysokości stawek podatkowych od nierucho-
mości;

 - uchwała stanowi podstawę do naliczenia wysokości podatku i wyda-
nia decyzji podatkowych dla osób fizycznych i prawnych. Aktualnie trwa 
naliczanie podatku dla osób fizycznych. Osoby prawne w terminie do 
31 stycznia wpłacają pierwszą ratę podatku.

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 538 poz. 5672 z dnia 22 listopada 2011 r.

nr 74 - w sprawie określenia wzorów formularzy do podatku od nierucho-
mości, podatku rolnego i leśnego;

 - formularze podatkowe zostały przekazane osobom prawnym w stycz-
niu br. celem ich złożenia w ustawowym terminie do dnia 31 stycznia. 
Osoby fizyczne wypełniają deklaracje w przypadku zmian w opodatko-
waniu.

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 538 poz. 5673 z dnia 22 listopada 2011 r.

nr 75 - w sprawie określenia wysokości opłaty od posiadania psów;
 - Rada Miejska ustaliła jednorazową opłatę od posiadania psów w wysoko-

ści 40 zł, która płatna jest bez wezwania w terminie do 31 marca 2012 r.
 Do dnia 14 lutego br. 74 osoby wniosły ww. opłatę w kasie tut. Urzę-

du, a 86 osób odebrało identyfikatory dla psów, które w roku 2012 mają 
kształt trójkąta i są w kolorze zielonym.

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 538 poz. 5674 z dnia 22 listopada 2011 r.

nr 76 - w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego 
dróg gminnych, których zarządcą jest Gmina Sucha Beskidzka;

 - uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 581 poz. 6548 z dnia 13 grudnia 2011 r. i stanowi pod-
stawę do naliczania opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

nr 77 - w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  
i  odprowadzenie ścieków na 2012 r.;

 - uchwała została przekazana Zakładowi Komunalnemu w Suchej Be-
skidzkiej, który stosuje zatwierdzone taryfy w naliczaniu należności za 
wodę i ścieki od  1 stycznia 2012 r.

nr 78 - w sprawie dopłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadze-
nie ścieków;  

 - zgodnie z uchwałą od dnia 01 stycznia 2012 r. Gmina Sucha Beskidzka 
dopłaca mieszkańcom miasta do kosztów oczyszczania ścieków. Uchwa-
ła została przekazana Zakładowi Komunalnemu w Suchej Beskidzkiej.

nr 79 - w sprawie opłat za usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komu-
nalnych;

 - uchwała została przekazana Zakładowi Komunalnemu w Suchej Be-
skidzkiej, który nalicza opłaty zgodnie z ustalonymi przez Radę Miejską 
wysokościami.

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 581, poz. 6549 z dnia 13 grudnia 2011 r.

nr 80 - w sprawie przystąpienia Gminy Sucha Beskidzka do realizacji projek-
tu systemowego „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania ucz-
niów klas I - III szkół podstawowych w gminie Sucha Beskidzka w ramach 
Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”;

 - uchwała została przekazana do realizacji Centrum Administracji Szkół.
 W dniu 29 listopada 2011 r. z Województwem Małopolskim - Wojewódz-

kim Urzędem Pracy w Krakowie została zawarta umowa na dofinansowa-
nie projektu, w łącznej kwocie nieprzekraczającej 114.684,90 zł.

 Projekt będzie realizowany przez szkoły podstawowe z terenu miasta 
w okresie od 01 lipca 2012 r. do 31 sierpnia 2013 r.

nr 81 - w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2011;
 Uchwałą zwiększone zostały dochody i wydatki gminy o kwotę  534.201 zł.
 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 25.932.600,38 zł.
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 24.758.336,34 zł.
 Uchwała stała się podstawą do dokonania zmian w planie finansowym 

budżetu Gminy, które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza 
Miasta z dnia  04 listopada 2011 r. 
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 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 538 poz. 5675 z dnia 22 listopada 2011 r.

nr 82 - w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sucha 
Beskidzka na lata 2011 - 2015;

 Uchwałą tą przyjęto zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2011-2015 zawierające prognozowane ustalenia dotyczące budżetów, 
prognozę kwoty długu wraz z objaśnieniami.

 Uchwała ta zawiera także wykaz wieloletnich przedsięwzięć obejmujący 
limit wydatków oraz zobowiązań z nimi związanych.

nr 83 - w sprawie określenia wysokości stawek dziennych opłaty targowej, 
zasad ustalania i poboru oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso;

 - zgodnie z uchwałą od dnia 7 grudnia 2011 opłata targowa pobierana 
jest wg zasad ustalonych przez Radę Miejską.

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 538 poz. 5676 z dnia 22 listopada 2011 r. 

III. ucHWałY Podjęte na XII SeSjI radY MIejSkIej 
W dnIu 30 LIStoPada 2011 r.

nr 84 - w sprawie ustanowienia i określenia szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania nagrody Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka za osiągnięcia  
w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury;

 - uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Małopolskiego Nr 591 poz. 6932 z dnia 16 grudnia 2011 r. i stano-
wić będzie podstawę do przyznawania nagród Burmistrza Miasta Sucha 
Beskidzka osobom, zespołom, instytucjom i stowarzyszeniom, których 
działalność przyczynia się znacząco do rozwoju twórczości artystycznej i 
upowszechniania kultury w Suchej Beskidzkiej.

nr 85 - w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2011;
 - uchwałą zwiększone zostały dochody i wydatki gminy o kwotę  

136.033,70 zł.
 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 26.081.571,08 zł.
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 24.907.307,04 zł.
 Uchwała stała się podstawą do dokonania zmian w planie finansowym 

budżetu Gminy, które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza 
Miasta z dnia 30 listopada 2011 r. 

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Ma-
łopolskiego Nr 591 poz. 6933 z dnia 16 grudnia 2011 r.

nr 86 - w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sucha 
Beskidzka na lata 2011 - 2015;

 - uchwałą tą przyjęto zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2011-2015 zawierające prognozowane ustalenia dotyczące budżetów, 
prognozę kwoty długu wraz z objaśnieniami.

 Uchwała ta zawiera także wykaz wieloletnich przedsięwzięć obejmujący 
limit wydatków oraz zobowiązań z nimi związanych.

nr 87 - w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Lucyny Leśniowskiej;
 - Rada Miejska uznała skargę i podniesione w niej zarzuty za bezzasadne. 

Pismo informujące o rozstrzygnięciu skargi wraz z uchwałą zostało prze-
słane zainteresowanej.

nr 88 - w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia wzorów formularzy 
do podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego;

 - przedmiotową uchwałą zmienione zostały wzory deklaracji podatko-
wych zatwierdzone uchwałą Nr 74.

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Ma-
łopolskiego Nr 591 poz. 6934 z dnia 16 grudnia 2011 r.

IV. UChWAły PODjęTe nA XIII SeSjI RADy MIejSkIej 
W DnIU 28 gRUDnIA 2011 R.

nr 89 - w sprawie wystąpienia z apelem sprzeciwiającym się zamiarowi likwi-
dacji filii Biblioteki Pedagogicznej w Suchej Beskidzkiej;

 - uchwała została przesłana Marszałkowi Województwa Małopolskiego.

nr 90 - w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2011;
 - uchwałą tą Rada dokonała zmniejszenia dochodów o kwotę – 

1.252.763,07 zł i wydatków o kwotę  452.763,07 zł.
 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 24.898.556,01 zł.
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 24.524.291,97 zł.
 Uchwała stanowiła podstawę do dokonania zmian w planie finansowym 

budżetu Gminy, które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza 
Miasta  z dnia 28 grudnia 2011 r. 

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego Nr 138 z dnia 13 stycznia 2012 r.

nr 91 - w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sucha 
Beskidzka na lata 2011 - 2015;

 - uchwałą tą przyjęto zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2011-2015 zawierające prognozowane ustalenia dotyczące budżetów, 
prognozę kwoty długu wraz z objaśnieniami.

 Uchwała ta zawiera także wykaz wieloletnich przedsięwzięć obejmujący 
limit wydatków oraz zobowiązań z nimi związanych.

nr 92 - w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2011;

 - uchwała zawiera wykaz wydatków do realizacji w 2012 r. 
 Kwota 59.280 zł została przekazana w dniu 29 grudnia 2011 r. na wyod-

rębnione konto bankowe. Termin realizacji wydatków został określony do 
dnia 30 czerwca 2012 r.

nr 93 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Stryszawa;
 - Rada Miejska wyraziła zgodę na udzielenie pomocy finansowej w wyso-

kości 6.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 
do przewozu osób niepełnosprawnych. Środki finansowe zostały prze-
kazane w dniu 29 grudnia 2011 r. i w tym samym dniu Gmina Stryszawa 
dokonała rozliczenia dotacji.

nr 94 - w sprawie zaciągnięcia kredytu w banku w 2011 r.;
 - w Banku Spółdzielczym w Suchej Beskidzkiej został zaciągnięty kredyt w 

wysokości 750.000 zł na pokrycie deficytu budżetu gminy. Spłata kredytu 
nastąpi w I kwartale 2012 r.

nr 95 - w sprawie budżetu Gminy Sucha Beskidzka na rok 2012;
 - dochody na rok 2012 rok określone zostały na kwotę - 24.811.618,87 zł 

w tym:
 dochody bieżące - 23.959.818,87 zł,
 dochody majątkowe - 851.800,00 zł.
 Wydatki na 2012 rok określone zostały na kwotę - 22.193.919,62 zł, w tym: 

wydatki bieżące - 19.147.365,62 zł,
 wydatki majątkowe - 3.046.554,00 zł.
 Rozchody na 2012 rok stanowią kwotę - 2.617.699,25 zł z przeznaczeniem 

na spłatę pożyczek, kredytów zaciągniętych w latach poprzednich i wy-
kup papierów wartościowych wyemitowanych w latach poprzednich.

 Uchwała stanowiła podstawę do opracowania planu finansowego 
budżetu gminy na rok 2012, który został zatwierdzony Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta z dnia 16 stycznia 2012 r. 

 Uchwała budżetowa została przekazana do redakcji Dziennika 
Urzędowego Województwa Małopolskiego w celu publikacji. Redakcja 
nie określiła terminu publikacji ww. uchwały.

nr 96 - w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sucha Beskidzka 
na lata 2012 - 2015.

 - uchwałą tą przyjęto Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2012-2015 
zawierającą prognozowane ustalenia dotyczące budżetów, prognozę 
kwoty długu wraz z objaśnieniami.

 Uchwała ta zawiera także wykaz wieloletnich przedsięwzięć obejmujący 
limit wydatków oraz zobowiązań z nimi związanych.

nr 97 - w sprawie zatwierdzenia Miejskiego Programu Profilaktyki  i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w Gminie Sucha Beskidzka na rok 
2012;

 - zatwierdzony program profilaktyki jest podstawą wszelkich działań 
prowadzonych przez Gminę Sucha Beskidzka w 2012 r. w zakresie profi-
laktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi. Treść programu została przeka-
zana Członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Kierownikowi Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej, jako osobom 
współodpowiedzialnym za jego realizację. Program został także przeka-
zany Referatowi Finansowemu Urzędu.

nr 98 - w sprawie zatwierdzenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Nar-
komanii w Gminie Sucha Beskidzka na rok 2012;

 - program określa działania Gminy Sucha Beskidzka w zakresie minima-
lizacji wszelkich patologii związanych z narkomanią. Treść programu zo-
stała przekazana członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Kierownikowi Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej, jako 
osobom współodpowiedzialnym za jego realizację. Program został także 
przekazany Referatowi Finansowemu Urzędu.

 Uchwały podjęte przez Radę Miejską w Suchej Beskidzkiej, które wyma-
gały opublikowania, podane zostały do wiadomości publicznej poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim, jak również 
poprzez ogłoszenie w gazecie samorządowej „Ziemia Suska”.

 Wszystkie uchwały zostały opublikowane na stronie internetowej Gminy 
Sucha Beskidzka oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami uchwały przekazano do Wydziału 
Prawnego i Kontroli Wojewody Małopolskiego w Krakowie oraz do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej Oddział w Oświęcimiu dla zbadania ich 
zgodności z obowiązującymi przepisami.

 Do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Małopolskiego prze-
kazane zostały uchwały Rady Miejskiej, które stanowią akty prawa miej-
scowego Gminy Sucha Beskidzka.

 W sprawozdaniu niniejszym dotyczy to uchwał posiadających numery 
porządkowe:  64, 66, 70, 73, 74, 75, 76, 79, 81, 83, 84, 85, 88, 90, 95.
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e.R.: Panie Burmistrzu, ubiegły rok był dla Pana jubileuszo-
wym, bo minęło 10 lat pełnienia tej niezwykle odpowiedzialnej 
funkcji. Pańska dekada przejdzie do historii jako okres prężne-
go rozwoju naszego miasta i dużych zmian mających wpływ na 
poziom życia mieszkańców. W minionym roku infrastruktura 
miejska została również uzupełniona o kolejne ważne obiekty 
o dużym znaczeniu. 

Stanisław lichosyt: Ostatnie dziesięć lat, a właściwie już pra-
wie jedenaście, to dla mnie okres szczególnie intensywnej pracy. 
Odczuwam jednak satysfakcję, gdy słyszę ciepłe słowa uznania, 
że miasto ciągle zmienia się na lepsze, czasem nawet przyznają 
to ludzie, którzy nie zaliczają się do moich zwolenników. Oczy-
wiście mam świadomość stale rosnących oczekiwań i potrzeb, 
wiem również, że nie jestem w stanie spełnić oczekiwań każdego, 
tym bardziej, że Sucha Beskidzka nie jest miastem szczególnie bo-
gatym, posiadającym jakieś nadzwyczajne dochody. Staramy się 
gospodarować dostępnymi nam środkami finansowymi możliwie 
najlepiej, tak aby przynosiły jak najlepsze efekty. Co roku z  bu-
dżetu przeznaczamy ok. 20–25 proc. na inwestycje, czyli na cele 
rozwojowe i jest to bardzo dobry wskaźnik gwarantujący syste-
matyczny rozwój. W 2011 r. zakończona została duża inwestycja 
na Dąbiu, gdzie powstała tzw. Strefa Aktywności Gospodarczej. 
W ramach tego zadania przy udziale środków z Unii Europejskiej 
wykonana została cała infrastruktura techniczna, droga, kanali-
zacje sanitarne, deszczowe itp. Tym sposobem stworzone zosta-
ły doskonale warunki dla inwestorów i właścicieli tych terenów. 
Najbardziej kosztowną inwestycją, która w ub. r. pochłonęła ok. 
2,5 mln zł, był most na Stryszawce w ciągu ul. Beniowskiego. 
Ma on ogromne znaczenie szczególnie dla firm prowadzących 
działalność w tamtej części miasta. Kontynuowane były zadania 
o znaczeniu proekologicznym, tj. rozbudowa kanalizacji sanitar-
nej, gazyfikacja osiedla Beskidzkiego. Ważnym przedsięwzięciem 
była budowa sztucznie mrożonego lodowiska, które w sezonie 
zimowym cieszyło się ogromną popularnością. 

e.R.: Wspomniał Pan o dochodach gminy i budżecie. Istotnie, 
patrząc na planowane wydatki finansowe naszych sąsiadów w 
przeliczeniu na jednego mieszkańca, nasz budżet kształtuje 

się na poziomie poniżej średniej. Dlaczego tak jest? jaka jest 
struktura naszego budżetu po stronie dochodów, ale również 
i wydatków? 

S. l.: Gminy miejskie, takie jak Sucha Beskidzka, są w zupełnie in-
nej sytuacji niż gminy wiejskie. Nasze dochody własne, czyli te, które 
musimy sobie sami wypracować, wynoszą prawie 60 proc., pozosta-
łe 40 proc. to subwencja oświatowa i dotacje na pomoc społeczną 
ze strony państwa. W gminach wiejskich dochody własne przeważ-
nie oscylują w granicach 20 proc., reszta to różnego rodzaju dotacje 
i subwencje z budżetu państwa, w tym z tzw. janosikowego. Zależy 
to podobno od gęstości zaludnienia i zamożności mieszkańców. 
Według różnego rodzaju statystyk mieszkańcy wsi mają znacznie 
niższe dochody, a zatem płacą niższe podatki. Taki budżet oczywi-
ście realizuje się łatwiej, bo to, co ma wpłynąć od państwa, zawsze 
trafia do gmin w określonym terminie. W naszym przypadku, nieste-
ty, nie zawsze tak jest, ponieważ zaplanowane dochody trudniej jest 
zrealizować, stąd zwłaszcza pod koniec roku często bywa nerwowo. 
Budżet, który realizujemy obecnie, wynosi nieco ponad 24 mln zł, 
z tego ponad jedna trzecia to wydatki na oświatę, drugą pozycję 
zajmuje opieka społeczna, gdzie wydatki kształtują się na poziomie 
ok. 3,5 mln zł. Na inwestycje w bieżącym roku udało się wygospoda-
rować z własnych dochodów ponad 3 mln zł, do tego dojdą środki 
finansowe pozyskane z różnych źródeł, w tym pożyczki na preferen-
cyjnych warunkach na inwestycje proekologiczne.

e.R.: W działaniach proekologicznych Sucha Beskidzka po-
zostawiła daleko w tyle inne gminy powiatu suskiego. na ten 
moment ok. 80 proc. mieszkańców miasta ma dostęp do kana-
lizacji sanitarnej, niewiele mniej do miejskiej sieci wodociągo-
wej, mamy własną oczyszczalnię ścieków niedawno gruntow-
nie zmodernizowaną. Za działalność proekologiczną Sucha 
Beskidzka była wielokrotnie nagradzana i wyróżniana, a sa-
morząd co roku realizuje kolejne inwestycje służące ochronie 
środowiska, korzystając z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska. 

S.l.: Z całą pewnością, gdyby nie preferencyjne warunki, które 
daje Fundusz, byłoby to niemożliwe. Od lat korzystamy z pożyczek 
przede wszystkim na budowę kanalizacji sanitarnej. Są one korzyst-
ne dla miasta ze względu na niskie oprocentowanie i możliwość 
umorzenia pożyczki nawet do 40 proc. po spełnieniu określonych 
warunków i osiągnięciu tzw. efektu ekologicznego. Wybraliśmy 
taki wariant, gdyż pozwala on przede wszystkim kontrolować ceny 
oczyszczania ścieków, utrzymując je na relatywnie niskim poziomie. 
Mogliśmy w pewnym momencie zdecydować się na inny wariant 
i sięgnąć po pieniądze unijne, ale wówczas kanalizację sanitarną bu-
dowałby Zakład Komunalny, który musiałby przekształcić się w spół-
kę. To z kolei wiąże się z zupełnie innym sposobem wyliczania ceny 
za ścieki. Taki wariant wybrał m.in. Maków Podhalański, gdzie wyli-
czono, że ścieki będą kosztowały kilkanaście złotych za m3, a u nas 
mieszkańcy płacą niecałe 4 zł/m3. W bieżącym roku będziemy kon-
tynuować rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Niestety są to zadania 
bardzo kosztowne i mało efektowne, bo rezultat nie jest tak widocz-
ny, jak np. budowa dróg czy chodników. Jednak zanim te powstaną, 
muszą być wkopane rury. W dodatku do skanalizowania pozostały 
nam tereny, gdzie gęstość zaludnienia jest mniejsza, a zatem osią-
gnięcie efektu ekologicznego generuje większe koszty. 

rozMoWa 
z BurMIStrzeM MIaSta 
StanISłaWeM LIcHoSYteM
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e.R.: Skoro jesteśmy przy ekologii, ostatnio pojawiają się 
niepokojące informacje na temat ustawy, która wprowadza 
swoistą rewolucję śmieciową, w szczególności związanym z nią 
projektem Planu gospodarki Odpadami Województwa Mało-
polskiego, w którym znajdują się niekorzystne zapisy dla Rejo-
nowej Sortowni i Składowiska Odpadów w Suchej Beskidzkiej. 
jak Pan Burmistrz ocenia odgórne decyzje dotyczące naszego 
miasta i całego powiatu suskiego?

S.l.: Na szczęście nie są to jeszcze decyzje a projekt do planu, 
który nie może być przez nas akceptowany w części dotyczącej na-
szego powiatu. Mówiąc w skrócie, przewiduje on, że w Suchej Be-
skidzkiej może pozostać jedynie sortownia odpadów i to dopiero 
po modernizacji, a składowisko odpadów ma zostać zapełnione do 
2015 r. lub służyć jedynie jako tzw. instalacja zastępcza w przypad-
kach awarii instalacji w Myślenicach. My mielibyśmy wozić wszystkie 
nasze odpady po segregacji właśnie do Myślenic, ponosząc zwią-
zane z tym znacznie większe koszty. Wymyślono, że najmniejsze 
możliwe do utrzymania składowisko musi obsługiwać min. 150 tys. 
mieszkańców i mieć możliwości funkcjonowania co najmniej 15 lat. 
Wszystkie inne są przewidziane do likwidacji. Nasze składowisko było 
planowane dla 80 tys. mieszkańców, ale posiada wszelkie zezwole-
nie zgodne z prawem unijnym. Koszty jego budowy w większości 
ponieśli mieszkańcy powiatu suskiego, spłacając do niedawna kre-
dyty. Będziemy aż do skutku stanowczo sprzeciwiać się zamiarom 
Urzędu Marszałkowskiego; chcemy utrzymać składowisko dla gmin 
zrzeszonych w Związku Gmin Dorzecza Górnej Skawy do czasu jego 
wypełnienia i to odpadami z naszego regionu, tj. co najmniej do 
2025 roku. W przeciwnym wypadku będziemy żądać od Marszałka 
zwrotu poniesionych kosztów na budowę składowiska. 

e.R.: Zmieńmy nieco temat. W rankingu zrównoważonego roz-
woju jednostek samorządowych gmina Sucha Beskidzka po raz 
kolejny zdobyła wysoką lokatę w skali kraju. Z czego, zadaniem 
Pana Burmistrza, wynika takie postrzeganie naszej gminy? 

S.l.: Ranking ten dotyczy tzw. zrównoważonego rozwoju czyli 
takiego, gdzie miejscowość się rozwija, wzrasta poziom życia miesz-
kańców, ale bez szkody dla przyszłych pokoleń i nie występuje przy 
tym dewastacja środowiska. Autorzy tego rankingu biorą pod uwagę 
wiele kryteriów, wynikających głównie z danych sprawozdawczych i 
statystycznych GUS, a ocenę przeprowadzają bez naszego udziału. 
Brane są pod uwagę m.in. wydatki inwestycyjne w przeliczeniu na 
mieszkańca, wysokość dochodów własnych, stopień skanalizowa-
nia gminy, sposób gospodarowania odpadami, wskaźniki bezrobo-
cia czy np. ilość miejsc pracy w przeliczeniu na 1000 mieszkańców. 
I tutaj ciekawostka, zapewne niewielu wie, że w Suchej Beskidzkiej 
na każde 1000 mieszkańców przypada ponad 500 miejsc pracy. 
W kategorii gmin miejskich zajmujemy 11. miejsce w Polsce i cho-
ciaż z dystansem podchodzę do wszelkiego rodzaju rankingów, to 
jednak taki wynik może być źródłem satysfakcji i przyczynia się do 
promocji naszego miasta. 

e.R.: jak Pan Burmistrz wspomniał, swoją funkcję pełni już 
prawie 11 lat, niewiele krócej trwają postępowania dotyczące 
roszczeń spadkobierców hr. j. Tarnowskiego, którzy domagają 
się zwrotu między innymi zamku suskiego i innych bardzo waż-
nych z punktu widzenia dalszego rozwoju miasta nieruchomo-
ści. na jakim etapie są obecnie te sprawy i jakie są rokowania 
dla naszego miasta?

S.l.: To jest niewątpliwie największy problem, z którym przyszło 
mi się zmierzyć, w dodatku niemalże od samego początku pełnienia 
funkcji. Te sprawy pochłaniają mnóstwo czasu i energii, którą można 
by skierować gdzie indziej. Do tej pory różne były rozstrzygnięcia, ale 
jedno jest pewne: przy mniejszej mojej determinacji już wszystkie te 
nieruchomości byłyby sprzedane przez spadkobierców Tarnowskich. 
W ciągu ostatnich dwóch lat obserwuję jednak niepokojące trendy, 
otóż urzędnicy Wojewody i sądy administracyjne w większości przy-
padków toczących się w różnych rejonach Polski uznają roszczenia i 

nakazują zwroty majątków, mimo że zapisy zarówno dekretu o refor-
mie rolnej i innych rozporządzeń, których do tej pory nikt nie uchylił, 
są jednoznaczne i nie pozostawiają złudzeń co do celu, jakim kierował 
się ustawodawca. Interpretacja jest jednak karkołomna i nielogiczna, 
zmierzająca wyraźnie w kierunku woli naprawy tzw. krzywd historycz-
nych. Uważam to za absurdalne, bo jeśli nas jako kraj na to stać, to 
trzeba sobie odpowiedzieć na pytanie, czy wszystkie krzywdy histo-
ryczne naprawiamy, a jeśli tak, to w jakiej kolejności. Sprawa zamku 
jest w tej chwili w Ministerstwie Rolnictwa, jest tam rozpatrywane na-
sze odwołanie od niekorzystnej dla Suchej decyzji Wojewody. Termin 
został przesunięty do końca kwietnia. O kilku pozostałych, m.in. o tere-
nach potartacznych, ma zdecydować Wojewoda, tu też przesuwane 
są terminy rozstrzygnięć.  

e.R.: Ale o ile pamiętam, na sesji w styczniu wspominał Pan 
Burmistrz o układzie odszkodowawczym zawartym podobno 
pod koniec lat czterdziestych pomiędzy rządami PRl-u i Fran-
cji, i że jest duże prawdopodobieństwo, że Tarnowscy dostali 
już jakieś odszkodowanie za pozostawione w Polsce majątki. 

S.l.: Dotarliśmy faktycznie do dokumentów, z których może to 
wynikać. Otóż w 1948 r. ówczesny rząd PRL-u zawarł układ odszko-
dowawczy z Republiką Francuską, na mocy którego Polska wypłaca-
ła Francji przez długie lata odszkodowanie w formie dostawy węgla 
kamiennego, w sumie było to prawdopodobnie 3,8 mln ton. Francja 
wg sobie znanych zasad wypłacała swoim obywatelom odszkodo-
wania za majątki i interesy utracone w Polsce. Jak wiadomo, Tarnow-
scy po wybuchu wojny wyemigrowali do Francji i przyjęli obywatel-
stwo francuskie. Zgłaszaliśmy to do Wojewody z prośbą o sprawdze-
nie, ale niestety długo zostało to bez odzewu, dopiero pod koniec 
ub. r. Wojewoda zdecydował się sprawdzić ten wątek i w styczniu 
otrzymałem informację, że Tarnowscy w ramach układu zawartego 
z Francją otrzymali jakieś odszkodowanie. Nie wiadomo jednak ile 
i za jakie nieruchomości. Obecnie jest to sprawdzane przez Mini-
sterstwo Finansów, niezależnie od tego ja również wystąpiłem do 
Konsula Generalnego Francji z prośbą o pomoc. Gdyby okazało się, 
że faktycznie zostało im wypłacone jakiekolwiek odszkodowanie za 
majątki w Suchej, byłby to przełomowy moment w całej sprawie. 

e.R.: Mówił Pan o środkach przeznaczonych w tegorocznym 
budżecie na inwestycje, jest to ponad 3 mln zł. jakie zadania 
będą realizowane ? na co mieszkańcy Suchej Beskidzkiej mogą 
liczyć w tym roku? 

S.l.: Na liście zadań inwestycyjnych jest kilkanaście większych 
i mniejszych pozycji. Z pośród tych najważniejszych jest budowa 
sieci wodociągowej na Podksiężu, kanalizacji sanitarnej na osiedlu 
Garce i Zasepnica – Zagrody, obecnie w trakcie projektowania jest 
również kanalizacja sanitarna Podksięża i być może uda się zrealizo-
wać i to zadanie, jeśli nie natrafimy na nadzwyczajne przeszkody. 
Zazwyczaj są to niektórzy mieszkańcy lub właściciele gruntów, któ-
rzy potrafią skutecznie zablokować i opóźnić inwestycje. W zakresie 
dróg zostanie przeprowadzony gruntowny remont ul. Beniowskie-
go, na który udało się pozyskać ok. 30 proc. środków z budżetu Pań-
stwa z tzw. schetynówek. Wspólnie ze Starostą wykonamy remont 
ul. Zamkowej i częściowo ul. hr. Tarnowskiego. Pozyskaliśmy pew-
ne środki na usuwanie skutków powodzi, w ramach tego chcemy 
przeprowadzić remont drogi na Nowy Świat. Zlecimy również wy-
konanie projektu chodnika przy drodze wojewódzkiej, tj. ul. Role, 
którego przebudowę planujemy na następne lata. Kontynuowana 
będzie rewitalizacja osiedla Beskidzkiego. Jednym z najważniejszych 
zadań planowanych do realizacji jest przebudowa i modernizacja 
placu targowego z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym. Doku-
mentacja projektowa jest obecnie na ukończeniu, do końca kwiet-
nia musimy złożyć wniosek aplikacyjny do programu „Mój Rynek”, 
w którym mamy duże szanse na otrzymanie dofinansowania nawet 
do wysokości 75 proc. wartości zadania.

e.R.: Panie Burmistrzu, dziękuje za rozmowę i życzę pełnej 
realizacji planów.
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Jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, to 
tym roku gospodarka wodno-ściekowa na 
osiedlu Podksięże zostanie kompleksowo 
rozwiązana. Burmistrz Miasta Sucha Be-
skidzka podpisał umowę z wykonawcą sieci 
wodociągowej, który został wybrany w dro-
dze przetargu nieograniczonego. Została 
nim firma Usługi Instalacji Wodno-Kanali-
zacyjnej, Centralnego Ogrzewania i Gazu 

Jerzy Steczek ze Stryszawy. Cena tej oferty 
to 195 000,12 zł brutto. Prace budowlane 
rozpoczną się w lipcu i będzie to drugi etap 
budowy sieci wodociągowej w tym rejonie. 
W ubiegłym roku wykonano ponad 1100 mb 
sieci, wybudowano zbiornik wody pitnej 
o pojemności 70 m³ wraz z rurociągiem 
tłocznym, pompownią głębinową, przyłą-
czem elektrycznym oraz instalacją sterują-

co-monitorującą. Inwestycja ta poprzedzo-
na była budową w 2010 r. studni głębinowej 
o wydajności 3m³/h. Drugi etap inwestycji, 
który rozpocznie się w lipcu, obejmować 
będzie budowę sieci wodociągowej o dłu-
gości 1550 mb nie licząc przyłączy. Oprócz 
tego rozpoczną się prace związane z budo-
wą sieci kanalizacyjnej. Burmistrz Miasta Su-
cha Beskidzka w dniu 9 lutego 2012 r. zawarł 
umowę z firmą Eko-Dro-San z Wadowic na 
wykonanie dokumentacji projektowej ka-
nalizacji sanitarnej dla około 80 budynków. 
Długość głównej sieci będzie wynosić po-
nad 3 km, natomiast koszt zleconych prac 
projektowych to 68 880 zł brutto. Realiza-
cja powyższych zamierzeń uwarunkowana 
jest w dużej mierze od pozyskania środków 
z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej.

 ER

Od kilku już lat mieszkańcy osiedla Podksięże zgłaszali problemy z za-
opatrzeniem tego rejonu miasta w wodę. na tym terenie dominuje 
budownictwo jednorodzinne, zatem istotne jest, by mieszkańcy mieli 
możliwość dostępu do wodociągu oraz odprowadzania ścieków. 

SIeĆ WodocIąGoWa I kanaLIzacYjna 
na oSIedLu PodkSIęże

W I e Ś C I  Z  M I A S T A

W imieniu Zarządu WFOŚiGW Prezes 
Małgorzata Mrugała przedstawiła prezenta-
cję dotyczącą zasad udzielania i umarzania 
pożyczek oraz trybu i zasad przyznawania 
i rozliczania dotacji. Głównymi poruszanymi 
tematami były kwestie związane z gospo-
darką wodno-ściekową, możliwością uzy-
skania dofinansowania na proekologiczne 
systemy ogrzewania, jak również interpreta-
cja niektórych zapisów regulaminu udziela-
nia dotacji. 

W dyskusji głos zabrał Burmistrz Miasta 
Sucha Beskidzka Stanisław Lichosyt, któ-
ry zwrócił uwagę na preferencyjne zapisy 
w uchwale dotyczące udzielania dotacji 
z WFOŚiGW do budowy sieci wodociągo-
wych w gminach bezpośrednio przyległych 
do zbiornika Świnna Poręba. Stwierdził, że 

skoro ma to służyć ochronie zbiornika, to ta-
kie warunki powinny być również stworzo-
ne dla pozostałych gmin powiatu suskiego 
położonych w zlewni Skawy. Burmistrz Su-
chej Beskidzkiej wskazał także na koniecz-
ność dopracowania regulaminu WFOŚiGW 
w udzielaniu pomocy finansowej w zakresie 
ochrony powietrza, zwłaszcza w kontekście 
wymiany instalacji grzewczych. 

O poprawę polityki udzielania pomocy 
finansowej gminom należącym do Związ-
ku Gmin Dorzecza Górnej Skawy – Świnna 
Poręba oraz o wsparcie Rejonowej Sortow-
ni i Składowiska Odpadów w nowym pla-
nie gospodarowania odpadami apelował 
Przewodniczący Zarządu Marek Listwan. 
W spotkaniu udział wzięli również przedsta-
wiciele spółdzielni mieszkaniowych z Suchej 

Beskidzkiej, zainteresowani możliwością uzy-
skania pożyczki na wymianę instalacji w ra-
mach gazyfikacji osiedla Beskidzkiego. Przed-
stawiciele WFOŚiGW zapewnili, że regulacje 
prawne w zakresie dotacji do budowy wodo-
ciągów będą w taki sposób interpretowane, 
że wszystkie gminy położone w zlewni zbior-
nika Świnna Poręba będą mogły otrzymać 
pomoc finansową, podobnie jak te przyległe 
bezpośrednio do zbiornika. Złożyli obietni-
cę, że wszelkie problemy zgłaszane przez 
uczestników spotkania będą przeanalizowa-
ne a wnioski z konsultacji z samorządowcami 
zostaną uwzględnione w przyszłorocznym 
programie udzielania pożyczek i dotacji w ra-
mach Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

ER

SPotkanIe SaMorządoWcóW 
z zarządeM WFoŚiGW W krakoWIe

Przedstawiciele samorządów z powiatu suskiego spotkali się 9 marca 2012 r. z Zarządem Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki Wodnej w krakowie. Spotkanie miało na celu przedsta-
wienie nowych zasad finansowania zadań w zakresie ochrony przyrody ze środków Funduszu. 
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Podatek rolny
Podatnikami podatku rolnego są osoby fizyczne, osoby prawne, 

jednostki organizacyjne będące: właścicielami gruntów, posiadacza-
mi samoistnymi, użytkownikami wieczystymi, a w niektórych przy-
padkach posiadacze zależni gruntów, np. dzierżawcy. Opodatkowa-
niu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji 
gruntów i budynków jako użytki rolne lub jako grunty zadrzewione 
i zakrzewione na użytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza. 

Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:
•	 dla	gruntów	gospodarstw	rolnych	-	liczba	hektarów	przeliczenio-

wych ustalana na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków 
rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zali-
czenia do okręgu podatkowego; 

•	 dla	pozostałych	gruntów	-	liczba	hektarów	wynikająca	z	ewidencji	
gruntów i budynków. 

Obowiązek składania informacji o gruntach oraz deklaracji na poda-
tek rolny dotyczy również podatników korzystających ze zwolnień 
i ulg na mocy przepisów ustawy o podatku rolnym. 

Stawki podatku rolnego dla 1 ha wynoszą:
•	 dla	 gruntów	 gospodarstwa	 rolnego:	 równowartość	 pieniężna	

2,5 q żyta,
•	 dla	 pozostałych	 gruntów	 rolnych:	 równowartość	 pieniężna	 5	 q	

żyta - obliczone według średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy 
kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. W roku 2012 cenę 
żyta ustalono na poziomie 74,18 zł, w związku z czym stawki po-
datku rolnego wynoszą odpowiednio: 

•	 podatek	rolny	z	1	ha	przeliczeniowego	–	185,45	zł
•	 podatek	rolny	z	1	ha	fizycznego	–	370,90	zł.	

Nie znaczy to jednak, że ci mieszkańcy Suchej Beskidzkiej, którzy są 
objęci podatkiem rolnym, płacą takie kwoty. Wynika to z faktu, że Mini-
sterstwo ustala cztery okręgi podatkowe, do których zalicza się gminy 
oraz miasta w zależności od warunków ekonomicznych i produkcyj-
no-klimatycznych. Następnie dla poszczególnych okręgów podatko-
wych ustala się przeliczniki powierzchni użytków rolnych. W związku 
z tym, że tereny naszego miasta objęte są m.in. ulgą górską, wysokość 
podatku rolnego jest zdecydowanie niższa. Dla większości podatni-
ków zamyka się w kwocie kilkunastu złotych. Dodatkowo użytki rolne 
m.in. klasy V, VI i VIz są zwolnione z podatku rolnego. 

Wszyscy podatnicy płacą podatek rolny w 4 ratach proporcjo-
nalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego – do 15 marca, 
15  maja, 15 września i 15 listopada roku podatkowego.

Podstawa prawna:
•	 Ustawa	z	dnia	15	listopada	1984	r.	o	podatku	rolnym	(Dz.	U.	2006	r.,	

Nr 136, poz. 969, ze zm.); 
•	 Rozporządzenie	 Ministra	 Finansów	 z	 dnia	 30	 grudnia	 1999	 r.	

w sprawie trybu składania zgłoszeń identyfikacyjnych oraz aktuali-

zacyjnych przez podatników podatku rolnego, leśnego i od nieru-
chomości (Dz. U. 1999 r., Nr 111, poz. 1291);

•	 komunikat	Prezesa	Głównego	Urzędu	Statystycznego,	ogłaszany	
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Pol-
ski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału.

Podatek leśny
Przedmiotem opodatkowania podatkiem leśnym są grunty leśne 

sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako lasy, z wyjątkiem 
lasów zajętych na wykonywanie innej działalności gospodarczej niż 
działalność leśna. Podmiotami obowiązanymi do zapłaty podatku leś-
nego są: właściciel, posiadacz samoistny, użytkownik wieczysty, w nie-
których przypadkach posiadacz zależny lasu, tj. np. dzierżawca (gdy las 
stanowi własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorial-
nego). W przypadku, kiedy las jest zajęty na inną działalność niż leśna, 
wtedy obciążony jest podatkiem od nieruchomości. Podatnicy podatku 
leśnego są obowiązani składać organowi podatkowemu, właściwemu 
ze względu na miejsce położenia lasu, sporządzone na formularzach 
według ustalonego wzoru. Obowiązek składania informacji o lasach 
oraz deklaracji na podatek leśny dotyczy również podatników korzysta-
jących ze zwolnień na mocy przepisów ustawy o podatku leśnym. 

Stawki podatku wynoszą:
•	 od	1	ha	-	równowartość	pieniężna	0,220	m3 drewna obliczona we-

dług średniej ceny sprzedaży drewna, która na rok 2012 została 
ustalona na wysokości 186,68 zł, 

•	 dla	lasów	ochronnych	oraz	lasów	wchodzących	w	skład	rezerwatów	
przyrody i parków narodowych – 50 proc. stawki określonej wyżej. 
Podatek leśny od 1 ha fizycznych lasów i gruntów leśnych w roku 

2012 wynosi 41,07 zł. 
Płatności tego podatku:

•	 osoby	fizyczne	muszą	dokonywać	w	4	ratach	proporcjonalnych	do	
czasu trwania obowiązku podatkowego – do 15 marca, 15  maja, 
15 września i 15 listopada roku podatkowego, 

•	 osoby	prawne	 i	 jednostki	organizacyjne,	w	 tym	spółki,	nieposia-
dające osobowości prawnej muszą dokonywać za poszczególne 
miesiące - do 15 dnia każdego miesiąca. 
Podstawa prawna:

•	 Ustawa	z	dnia	30	października	2002	 r.	 o	podatku	 leśnym	 (Dz.	U.	
2002 r., Nr 200, poz. 1682, ze zm.); 

•	 Rozporządzenie	 Ministra	 Finansów	 z	 dnia	 30	 grudnia	 1999	 r.	
w sprawie trybu składania zgłoszeń identyfikacyjnych oraz aktuali-
zacyjnych przez podatników podatku rolnego, leśnego i od nieru-
chomości (Dz. U. 1999 r., Nr 111, poz. 1291);

•	 komunikat	Prezesa	Głównego	Urzędu	Statystycznego,	ogłaszany	
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Pol-
ski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału.

ER

Część III      
Podatek roLnY I LeŚnY 

P R A W O  l O k A l n e

uSuWanIe azBeStu I WYroBóW azBeStoWYcH
Na dachach wielu domów – również w naszym regionie – wciąż zale-

ga cementowo-azbestowa mieszanka. Jeszcze w latach 70. i 80. była ona 
w powszechnym użyciu, gdyż eternit był materiałem wręcz pożądanym 
na pokrycia dachowe. Jednakże włókna azbestu są dla naszego zdrowia 
bardzo niebezpieczne. Wdychanie niewidocznych włókien tego minerału 
prowadzi do szeregu poważnych chorób układu oddechowego, między 
innymi pylicy oraz raka płuc, a nowotwory te rozwinąć się mogą nawet 
trzydzieści lat po krótkim kontakcie z materiałami zawierającymi azbest. 
Ustawa z 1997 r. wprowadziła całkowity zakaz produkcji wyrobów zawie-
rających azbest. Jednak do dziś w niektórych miejscach w kraju istnieje 
problem azbestu zalegającego w środowisku. Rządowe plany zakładają, 
że pochodne azbestu znikną z naszego kraju do 2032 roku. 

Mieszkańcy Suchej Beskidzkiej mają obowiązek złożenia informa-
cji o wyrobach azbestowych na swojej nieruchomości. Spis tych wy-
robów należało wykonać do 31 stycznia 2012 r., a następnie złożyć 
przedłożyć je w Urzędzie Miejskim. W tym roku mieszkańcy miasta 
zadeklarowali posiadanie ok. 26 ton wyrobów azbestowych. Można 
przypuszczać, że będzie ich więcej, gdyż w samym ubiegłym roku 

z terenu naszej gminy usunięto ponad 60 ton. 
Właściciel nieruchomości, który chce skorzystać z finansowania 

unieszkodliwiania i transportu wyrobów zawierających azbest, po-
winien podpisać odpowiednią umowę ze Starostwem Powiatowym i 
okazać kopie informacji o zakończeniu eksploatacji wyrobów zawiera-
jących azbest. Należy pamiętać, że osoba otrzymująca dofinansowa-
nie, nie może mieć zaległości podatkowych wobec Gminy Sucha Be-
skidzka. Rada Miejska w Suchej Beskidzkiej w 2011 r. podjęła uchwałę, 
na mocy której Gmina Sucha Beskidzka finansuje 50 proc. kosztów 
unieszkodliwiania i transportu wyrobów zawierających azbest. Ko-
lejne 40 proc. kosztów pokrywa Powiat Suski, natomiast właściciel 
nieruchomości pokrywa zaledwie 10 proc. kosztów unieszkodliwiania 
i  transportu wyrobów zawierających azbest. 

Zachęcamy do pozbywania się tego rakotwórczego materiału. 
Przypominamy, że zgodnie z Ogólnopolskim Programem Oczysz-
czania Kraju z Azbestu każdy ma obowiązek do 2032 roku wycofać 
z użytkowania wszystkie wyroby azbestowe.

ER
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Obowiązek sprzątania po psach 

Od kilku lat w Polsce obowiązują przepisy nakazujące właścicielom 
sprzątanie po swoich zwierzakach. Niestety, szara rzeczywistość i sta-
tystyki pokazują, że zdecydowana większość tego nie robi. Można to 
zauważyć spacerując po parkach czy przy osiedlowych trawnikach, 
a co gorsza, także na chodnikach i placach zabaw dla dzieci. Zwierzę-
ce odchody stanowią problem zarówno dla miasta, które musi sobie 
radzić ze sprzątnięciem ogromnej ilości odchodów zwierzęcych, jak 
i dla nas, którzy często idąc chodnikiem musimy robić slalom, aby 
później nie mieć nieprzyjemnych niespodzianek. W Suchej Beskidz-
kiej działają „psie pakiety”, czyli zaopatrzone w plastikowe woreczki 
śmietniki na psie kupy. Rozmieszczone są one w kilku punktach mia-
sta i zachęcają do sprzątania po swoich psach. Z pewnością mogą 
być one pomocne dla osób, którym zależy zarówno na estetycznym 
wyglądzie miasta, jak też na wypełnieniu swoich obowiązków wzglę-
dem psa. Bo przecież nikt nie może odmówić zwierzętom prawa do 
załatwiania potrzeb fizjologicznych, ale należy mieć na uwadze, że ko-
nieczność sprzątania po czworonogach jest niezaprzeczalna i wynika 
przede wszystkim ze względów higienicznych (niebezpieczeństwo 
chorób odzwierzęcych, zwłaszcza wśród dzieci). Jest to obowiązek 
właścicieli psów, i to obowiązek, którego niedopełnienie może po-
wodować karę finansową do 500 złotych. Grzywna ta wynika z Regu-
laminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Sucha Beskidzka. 
Ponadto funkcjonariusze Straży Miejskiej egzekwują od właścicieli 
i opiekunów czworonogów również inne ciążące na nich obowiąz-
ki. Jednym z przepisów, który mówi o zachowaniu bezpieczeństwa 
przy utrzymywaniu zwierząt, jest art. 77 Kodeksu Wykroczeń, który 
brzmi: „Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostroż-
ności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze grzywny do 200 zł 
albo karze nagany”.  

Porządki w domowym koszu

Każdy z nas produkuje mnóstwo śmieci – nie da się tego uniknąć. 
W Suchej Beskidzkiej sprawnie działa system segregacji odpadów, 
dzięki któremu koszty wywozu i utylizacji śmieci są niższe. Można jed-
nak jeszcze dokładniej przypatrzeć się temu, co wrzucamy do kosza, 
by uniknąć dodatkowych kosztów i ochronić środowisko. Popularne 
jest hasło 3R – Reduce, Reuse, Recycle, które można przetłumaczyć 
jako: unikaj kupowania zbędnych rzeczy, użyj ponownie, utylizuj. 
Według tej zasady lepiej unikać kupowania zbędnych rzeczy oraz 
używać ponownie co tylko się da, niż myśleć o recyklingu i wyrzu-
caniu do kosza. Zasada segregacji jest prosta: oddzielnie wyrzucamy 
makulaturę, szkło, plastik, aluminium oraz odpady, których nie da się 
już posegregować. A co z tymi rzeczami, których użyć się już nie da? 
Kilka razy w roku organizowana jest na terenie naszej gminy zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych, dzięki której można pozbyć się zale-
gających nieprzydatnych przedmiotów. Jest też grupa rzeczy, których 
do kosza wrzucać nie można. Są nimi:

 • leki – wyrzucanie leków na śmietnik jest niebezpieczne, bo mogą 
one trafić w niepowołane ręce. Nie można również wysypywać 
ani wylewać leków do sedesów, bo zawierają substancje che-
miczne, które są niebezpieczne dla środowiska, szczególnie jeśli 
trafią do wód gruntowych. Lekarstwa przeterminowane oraz te, 
których nie będziemy już używać, należy oddać do apteki prowa-
dzącej zbiórkę takich leków. W Suchej Beskidzkiej jest to apteka 
przy ul. Handlowej 3. Ustawiony jest tam specjalny pojemnik, do 
którego można wrzucać lekarstwa (tabletki, drażetki, ampułki, ma-
ści, proszki, aerozole, krople). Pojemnik jest opróżniany przez wy-
specjalizowaną firmę a leki unieszkodliwiane w spalarni odpadów 
medycznych. Opróżnianie pojemników z przeterminowanymi le-
kami finansowane jest przez Powiat Suski. Warto wspomnieć, że 
w ubiegłym roku zebrano w ten sposób 136 kg leków. 

 • baterie – Ustawa z dnia 24 kwietnia 2009 r. zakazuje umieszczania 
zużytych baterii oraz zużytych akumulatorów wraz z innymi od-
padami w tym samym pojemniku. Takie postępowanie zagrożo-
ne jest karą grzywny. Zużyte baterie i akumulatory należy oddać 
do specjalnych punktów lub do sklepów, gdzie się takowe kupiło. 
Ponadto należy pamiętać, że ceną za mieszanie baterii i akumula-
torów z innymi odpadami jest nie tylko ewentualna grzywna, ale 
również zdrowie nasze i przyszłych pokoleń. W Suchej Beskidzkiej 
pojemnik na zużyte baterie znajduje się m.in. w budynku Staro-
stwa Powiatowego. Dość często organizowane są również akcje 
w szkołach, podczas których dzieci i młodzież zbierają zużyte ba-
terie, za co otrzymują nagrody. 

 • świetlówki, sprzęt RTV i AGD - Oprócz „dużego” sprzętu, takiego 
jak lodówki, pralki, telewizory itp. za ZSEE, czyli zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny, uznany jest również drobny sprzęt RTV 
i AGD, np. tostery, suszarki czy telefony komórkowe, a także świet-
lówki oraz zabawki, które mają elektroniczne części składowe. Nie 
możemy wyrzucić ich do kosza na śmieci razem z innymi odpada-
mi. Zgodnie z obowiązującą ustawą o zużytym sprzęcie elektrycz-
nym i elektronicznym, która dostosowała nasze prawodawstwo 
do unijnego, mamy obowiązek segregowania odpadów elek-
trycznych i elektronicznych i oddawania ich do odpowiedniego 
punktu zbierania. Za wyrzucenie ich do kosza, postawienie przed 
blokiem czy wywiezienie do lasu (!) grozi grzywna do 5 000 zł. 
Sprzęt taki możemy oddać w sklepie, w którym kupujemy nowy 
sprzęt, w liczbie nie większej niż sprzedawany nowy sprzęt, jeże-
li zużyty sprzęt jest tego samego rodzaju. Innym rozwiązaniem 
jest oddanie takiego sprzętu do punktu złomu, pod warunkiem, 
że miejsce to ma specjalne pozwolenie na zbieranie szkodliwych 
odpadów. Kolejne rozwiązanie to oddanie ZSEE do specjalnych 
punktów odbioru odpadów szkodliwych. W Suchej Beskidzkiej 
jest to Punkt skupu surowców wtórnych na ul. Przemysłowej 1. 

Pamiętajmy… 

Wiosna to również czas porządków na podwórkach i ogrodach. 
Niestety, kiedy tylko słońce i wiatr osuszą łąki i pola, pojawia się prob-
lem, który strażacy określają „wiosennym zagrożeniem pożarowym”. 
Płoną łąki, trzcinowiska, przydrożne rowy… Wypalanie traw jest 
przyczyną wielu tragedii – niejednokrotnie dochodzi do pożarów 
budynków, a nawet utraty zdrowia i życia podpalaczy bądź innych 
niewinnych osób. Ponadto wypalanie łąk i innych terenów powoduje 
nieodwracalne, niekorzystne zmiany w środowisku naturalnym. Nale-
ży pamiętać, że praktyka wiosennego wypalania traw jest procederem 
nielegalnym w myśl obowiązujących przepisów Ustawy o ochronie 
przyrody (Dz.U.2004 r. Nr 92 poz. 880, Art. 131 pkt. 12): „kto wypala łąki, 
pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcino-
wiska lub szuwary – podlega karze aresztu albo grzywny”. Jest to rów-
nież wykroczenie z art. 82 § 1 Kodeksu Wykroczeń, który przewiduje 
odpowiedzialność tego, kto nieostrożnie obchodzi się z ogniem lub 
wykracza przeciwko przepisom dotyczącym zapobieganiu i zwalcza-
niu pożarów – grozi za to kara aresztu lub grzywny.

  ER

WIoSenne PorządkI
każdego roku o tej porze miasto wygląda po-
dobnie. Śnieg znika, a zanim pojawi się soczy-
sta zieleń trawy i krzewów, zmuszeni jesteśmy 
patrzeć na szare, bure miejskie krajobrazy. 
jednym z najbardziej nieprzyjemnych „wio-
sennych” widoków są trawniki i skwery, któ-
rych widok o tej porze roku świadczy o tym, 
do czego są one wykorzystywane przez czwo-
ronogów...

W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A
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W I e Ś C I  Z  M I A S T A

Organizatorem Turnieju był Miejski Ośro-
dek Kultury – Zamek, natomiast nad pra-
widłowym przebiegiem rozgrywek czuwali 
sędzia główny Jan Zapała oraz kierownik 
turnieju Stanisław Sukta. 

Turniej rozegrany został w systemie 
szwajcarskim - 9 rund, 2 x 15 min. Ze względu 
na zróżnicowany wiek, zawodników podzie-
lono na grupy wiekowe, poza tym oceniani 
byli również w kategorii ogólnej. Z pewnoś-
cią cieszy udział młodych szachistów, którzy 
swoje jeszcze nie najwyższe umiejętności 

nadrabiali ambicją i zaangażowaniem. Naj-
lepszym zawodnikiem z Suchej Beskidzkiej 
okazał się pan Józef Bartyzel. Zwycięzcy zo-
stali uhonorowani nagrodami, którymi były 
tytuły Mistrzów Ziemi Suskiej 2012, puchary, 
dyplomy dla każdego uczestnika oraz na-
grody rzeczowe Poniżej prezentujemy wyni-
ki turnieju dla poszczególnych kategorii:

juniorzy młodsi do lat 8:
1. Jakub Suder – MLKSz Myślenice; 2. To-

masz Pietrzak – MLKSz Myślenice; 3. Florian 
Wrona  - MKS MOS Wieliczka. 

juniorzy do lat 12:
1. Mateusz Krasiński – MLKSz Myślenice;         

2. Patryk Talik - Jeleśnia; 3. Artur Kalemba 
– MKS MOS Wieliczka.

juniorzy starsi do lat 18:
1. Zygmunt Soliwoda – MLKSz Myślenice;        

2. Krystian Góralczyk – Wieża Wadowice; 
3. Marcin Balcer – Toporzyska.

Ogólna:
1. Marek Szczerba  - TKKF Laskowiec – 

Wieża Wadowice; 2. Damian Kudas – MLKSz 
Myślenice; 3. Grzegorz Leśniak – Stl Eurobe-
skidy Łodygowice.

kobiety:
1. Kinga Kasperek – UKS SP 8 Chrzanów; 

2. Karolina Sobaniec - Andrychów; 3. Zuzan-
na Salawa – MKS MOS Wieliczka.

Wszystkim uczestnikom turnieju gratulu-
jemy!     ER

IV otWartY turnIej SzacHoWY zIeMI SuSkIej 2012

Aż 67 zawodników, w tym 9 z Suchej Beskidzkiej, wzięło udział 
w IV Otwartym Turnieju Szachowym Ziemi Suskiej 2012, który został 
rozegrany 24 lutego br. w Sali Rycerskiej suskiego zamku. 

Zarząd Województwa Małopolskiego 17 lu-
tego 2012 r. przyjął projekt Planu Gospodar-
ki Odpadami Województwa Małopolskiego. 
W projekcie tym cały obszar województwa zo-
stał podzielony na cztery regiony. Powiat suski 
został przypisany do regionu południowego. 
Ponadto projekt tego planu dopuścił funk-
cjonowanie instalacji regionalnej dla instalacji 
przetwarzania zmieszanych odpadów komu-
nalnych do czasu modernizacji istniejącej linii 
do segregacji odpadów (rok 2014) oraz instalacji 
zastępczej dla składowiska odpadów, dla której 
określono czas funkcjonowania do 2015 roku.

jaki skutek mają te zapisy 
dla mieszkańców naszej gminy?
Przypomnijmy, że Sucha Beskidzka jest 

członkiem Związku Gmin Dorzecza Górnej Ska-
wy – Świnna Poręba. Jest to jeden z najstarszych 
związków komunalnych. Został powołany m. in. 
w celu rozwiązania problemów z zagospodaro-
waniem odpadów na terenach gmin zrzeszo-
nych w Związku. Gminy te zainwestowały środki 
w budowę rejonowej sortowni i składowiska od-
padów komunalnych, która to inwestycja miała 
gwarantować niższe koszty unieszkodliwiania 
odpadów. Gmina Sucha Beskidzka, decydując 
się na przeznaczenie działki pod tę inwestycję, 
miała na uwadze, że dzięki sortowni i składowi-
sku mieszkańcy przez okres ok. 25 lat będą mieli 
zapewnione bezpieczne zagospodarowanie 
odpadów. System zbiórki i składowania odpa-
dów w gminach zrzeszonych w Związku Gmin 
działa sprawnie; jest to zasługą przemyślanych 
działań samorządów oraz mieszkańców, którzy 
coraz lepiej segregują swoje odpady. Rejonowa 

Sortownia i Składowisko Odpadów Komunal-
nych w Suchej Beskidzkiej dysponuje składo-
wiskiem odpadów innych niż niebezpieczne 
i  obojętne oraz linią sortowniczą o mocy prze-
robowej 7 700 ton na rok. Posiada wszystkie 
wymagane prawem pozwolenia na zbieranie, 
transport, odzysk, wytwarzanie i unieszkodli-
wianie odpadów. Zakład podlega cyklicznej 
kontroli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska oraz prowadzi badania mające na 
celu określenie wpływu składowiska na środo-
wisko i mieszkańców. Jest bezpieczną instalacją 
z perspektywą rozwoju, jednakże jest ona sto-
sunkowo mała i przez to nie spełnia norm, któ-
re przewiduje nowa ustawa, czyli konieczność 
obsługiwania obszaru zamieszkałego przez co 
najmniej 120 tys. mieszkańców.

Proponowane przez Zarząd Województwa 
rozwiązanie zakłada zapełnienie składowiska 
w Suchej Beskidzkiej odpadami pochodzący-
mi z innych gmin, nienależących do Związku, 
a następnie jego zamknięcie. Odpady z naszej 
gminy byłyby następnie wywożone do dalej 
położonych spalarni, co z pewnością przełoży 
się na koszty takiej działalności. 

Plan Gospodarki Odpadami spotkał się ze sta-
nowczym sprzeciwem ze strony Zarządu Związ-
ku Gmin oraz samorządami gmin zrzeszonych. 
Skutkiem wdrożenia proponowanego planu by-
łoby poniesienie kolejnych kosztów przez gminy 
na rekultywację niedopełnionej niecki. Ponadto 
na czas modernizacji linii do mechaniczno-bio-
logicznego przekształcania odpadów konieczny 
byłby ich wywóz do instalacji regionalnych. Takie 
rozwiązanie również generuje koszty. Samorzą-
dy zrzeszone w Związku Gmin nie chcą dopuś-

cić, by mieszkańcy ponosili dodatkowe, niczym 
nieuzasadnione koszty. Również Burmistrz Mia-
sta Sucha Beskidzka złożył wniosek do Zarządu 
Województwa, w którym domaga się wypraco-
wania zapisu umożliwiającego eksploatację skła-
dowiska odpadów jako instalacji zastępczej, re-
gionalnej lub częściowo zastępczej – częściowo 
regionalnej z możliwością składowania odpadów 
do czasu żywotności składowiska, to jest do jego 
wypełnienia, które zgodnie z projektem budow-
lanym nastąpić ma w 2025 roku. Burmistrz Miasta 
nie dopuszcza również możliwości przedwczes-
nego zapełnienia niecki składowiska odpadami 
pochodzącymi od gmin niepartycypujących 
w kosztach budowy instalacji. Tym samym nie 
wyraża zgody na ponoszenie kosztów zagospo-
darowania odpadów z gmin, które zachowały 
się biernie i nie uporały się z nałożonymi na nie 
wymogami. Gminy, które w sposób pionierski 
rozwiązały na swoim obszarze problem gospo-
darowania odpadów, powinny mieć możliwość 
zwrotu poniesionych nakładów inwestycyjnych. 
Zdaniem Burmistrza Miasta niedopuszczalna 
jest również redukcja składowisk lokalnych, które 
– tak jak sortownia w Suchej Beskidzkiej – posia-
dają odpowiednie zezwolenia i spełniają wymo-
gi ochrony środowiska. Niedopuszczalne jest, by 
zapobiegliwe i przedsiębiorcze gminy ponosiły 
koszty zagospodarowania odpadów tych gmin, 
które nie uporały się z nałożonymi na nie wymo-
gami. Ponadto ze względów ekonomicznych nie 
jest wskazane utrzymywanie niedopełnionego 
składowiska odpadów, jego zamknięcie lub eks-
ploatowanie tylko na wypadek awarii innej insta-
lacji w regionie.

 ER

uWaGI do Projektu PLanu GoSPodarkI odPadaMI
W styczniu 2012 r. weszła w życie znowelizowana Ustawa o utrzymaniu czystości porządku w gminach. 
narzuca ona zmiany w gospodarowaniu odpadami na terenach gmin oraz nakłada na burmistrzów 
i  wójtów m.in. obowiązek budowy, utrzymania i eksploatowania instalacji do przetwarzania i składo-
wania odpadów, nadzorowania przedsiębiorców odbierających odpady od właścicieli nieruchomości 
czy też dokonywanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami. 
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W tym roku szkolnym nasze przedszkole 
zapoczątkowało nowa tradycję – „Walentyn-
ki”. Przez kilkanaście dni dzieci i pracownicy 
przedszkola przygotowywali walentynko-
we kartki dla osób najbardziej przez siebie 
lubianych, po to, aby wrzucić je do specjal-
nie przygotowanych pudełek.

Z uwagi na ferie zimowe nasze „Wa-
lentynki” odbyły się 10 lutego. Tego dnia 
wszyscy przybyli do przedszkola ubrani na 
czerwono i z niecierpliwością oczekiwali na 
dowody sympatii. 

W nasze walentynkowe świętowanie 
włączyły się wolontariuszki z ZS im. Win-
centego Witosa w Suchej Beskidzkiej , które 
przygotowały dla dzieci wiele atrakcji. Tak 
więc były zabawy przy muzyce, rymowan-
ki, zgadywanki – wszystko w serduszkowej 
oprawie.

Po zabawach przedszkolaki wzięły udział 
w otwarciu poczty walentynkowej, którą 
poprowadziła Pani Dyrektor Izabela Jusz-
czak. Każde dziecko otrzymało również 

słodkiego lizaka - oczywiście w kształcie 
serduszka.

Wszystkim bardzo podobał się ten dzień, 
dzieci przekonały się, że warto szczerze 
i otwarcie okazywać sympatię i przyjaźń 
w stosunku do innych. 

Alina Sołek-Bargiel

„WaLentYnkI” W MIejSkIM  PrzedSzkoLu SaMorządoWYM

Mamy dzisiaj Walentynki
Święto chłopca i dziewczynki
Takich co to się kochają
no i sobie też ufają…

Karty zgłoszeń należy pobrać i wypełnione złożyć w siedzibie 
przedszkola przy ulicy Batalionów Chłopskich 260 w dniach 
od 12 marca do 20 kwietnia br. 
O przyjęciu dziecka do przedszkola w głównej mierze decyduje 
wiek, w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci 5–6-letnie, 
następnie dzieci w wieku 2,5 do 4 lat. W przypadku dzieci młod-
szych ich przyjęcie uwarunkowane jest wolnymi miejscami.
Liczba dzieci w jednym oddziale wynosi 25.

ZAPRASZAMY:
Przedszkole niepubliczne „Bajkowe Ranczo” Sucha Beskidzka 
ul. Batalionów Chłopskich 260, tel. 781 744 864 . 

OFERTA PRZEDSZKOLA „BAJKOWE RANCZO”:

 • przedszkole jest czynne w godzinach od 6.30 do 17.30,
 • atrakcyjne formy zajęć i zabaw,
 • interesująca oferta edukacyjna- j. angielski, zajęcia taneczne, 

religia, zajęcia artystyczne, rytmika,
 • atrakcyjne wycieczki i wyjazdy,
 • spotkania z ciekawymi ludźmi,
 • zajęcia otwarte,
 • liczne imprezy integracyjne i uroczystości.

PrzedSzkoLe  nIePuBLIczne „BajkoWe  ranczo” 
oGłaSza zaPISY na rok SzkoLnY 2012/2013

„Aniołowie są wśród nas, żyjemy w ich obecności. Można wierzyć 
lub nie – w niczym nie dosięga to ich istnienia; są” – tak o bohaterach 
swojej twórczości mówi sam autor, pan Jerzy Kolecki. W prezentowa-
nej wystawie spotkać się można z różnymi aniołami - towarzyszem 
w drodze, z czaszą bożego gniewu, z ofiarnym kadzidłem, czuwają-
cy nad snem dziecka, płaczącym, bezradnym, usługującym... Anioły 
pana Jerzego są zwyczajne, ludzkie, ale jednocześnie każdy z nich 
jest wyjątkowy. Niektóre z nich są znane z kart Pisma Świętego, są 
też i takie, które artysta stworzył sam. Każdemu aniołowi towarzyszy 
tekst, który, jak mówi ich autor, jest samodzielnym dziełem. Zapyta-
ny o to, jak się zaczęła przygoda z aniołami, pan Kolecki powiedział, 
że wszystko zaczęło się pewnej sierpniowej nocy, podczas burzy 
z błyskawicami. Niedługo potem pan Jerzy namalował swojego 
pierwszego anioła. Dziś obrazów z aniołami jest 27. 

Jerzy Kolecki skończył malarstwo na krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych. Artysta jest współtwórcą Teatru Lalek „Rabcio” w Rabce, był 
tam kierownikiem artystycznym, dyrektorem i scenografem. Uczył 
wychowania plastycznego. Na swoim koncie ma wiele wystaw w kra-
ju i za granicą, a także realizacje drogi krzyżowej w kilku kościołach.

Wystawa „Spotkanie z aniołami” będzie prezentowana w Galerii 
Sztuki – Zamek do końca marca. 

ER

SPotkanIe z anIołaMI
W galerii Sztuki – Zamek można podziwiać cykl 
obrazów z aniołami autorstwa jerzego koleckiego. 
Wernisaż wystawy odbył się 9 lutego 2012 r. 
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Jak dotąd największym wyzwaniem, 
sprawdzającym umiejętności językowe oraz 
organizacyjne, była wizyta partnerów z Hi-
szpanii, Węgier, Włoch i Portugalii, która od-
była się w Suchej Beskidzkiej w październiku 
2011r. Przez pięć dni uczniowie i nauczyciele 
z krajów partnerskich poznawali kulturę na-
szego kraju, a przedstawiciele naszej szkoły 
pełnili rolę ich przewodników. 

W ramach projektu  Drużyna Comeniusa 
uczyła się empatii w stosunku do osób niepeł-
nosprawnych,  poszerzała swoją wiedzę w za-
kresie technologii komputerowej, doskonaliła 
język angielski. Ponadto, uczniowie i nauczy-
ciele ze wszystkich krajów wszystkimi zmy-
słami poznawali kulturę swoich partnerów 
według schematu  „Make it, Taste it, Touch it, 
Say it” (zrób, posmakuj, dotknij, powiedz). Jed-
nym z zadań z którymi musieli zmierzyć się 
uczniowie, było przygotowanie kilku audycji 
radiowych dotyczących programu Come-
nius, projektu oraz elementów kultury kra-
jów partnerskich („Program Comenius i nasi 
partnerzy”, „Święta Bożego Narodzenia u na-
szych partnerów”, „Co jedzą nasi partnerzy?”, 
„Najpiękniejsze piosenki o miłości w językach 
naszych partnerów”). Uczniowie Comeniusa 
mogli pochwalić się swoimi umiejętnościami 
kulinarnymi i znajomością kuchni polskiej, bo-
wiem w ramach projektu powstał film o przy-
gotowaniu potrawy narodowej pt.: „This Is 
How We Prepared…”. Nasi gimnazjaliści, przy 
nieocenionej pomocy szefowej kuchni Ze-
społu Szkół pani Wiesławy Mikołajek, pokazali 
jak ugotować żurek, pierogi z mięsem i kom-
pot. Film został wyświetlony podczas wizyty 
partnerów w Suchej Beskidzkiej, a następnie 
umieszczony na oficjalnej stronie projektu 
http://www.dttcd-comenius.eu/. 

Wychowankowie naszej szkoły, ucząc 
się empatii, przygotowywali w listopadzie 
2011r. i w styczniu 2012 r. upominki, które 
następnie zostały sprzedane podczas cha-
rytatywnych akcji bożonarodzeniowych 
i walentynkowych. Niezapomnianym prze-
życiem było dla nich uczestnictwo w aka-
demii, podczas której dochód z akcji został 
przekazany osobom niepełnosprawnym 
z naszego powiatu. 

Już w listopadzie 2011r. rozpoczęła się re-
alizacja kolejnego zadania projektowego. Po-
loniści naszej szkoły przeprowadzili w swoich 
klasach ankietę, w której poprosili uczniów 
o wskazanie najlepszego polskiego wiersza. 
Bezkonkurencyjna okazała się „Lokomotywa” 
Juliana Tuwima, która pokonała m.in. „Ptasie 
radio” tego samego autora. Następnie zespół 
języków obcych ogłosił konkurs na najlepsze 

tłumaczenie zwycięskiego wiersza na język 
angielski. W szranki stanęło wiele osób, goto-
wych zmierzyć się z tak poważnym wyzwa-
niem jakim jest przekład dzieła znanego poe-
ty na język obcy. Zwycięzcą konkursu został 
Maciej Matejko z klasy IIB, a jego tłumacze-
nie przekazano Drużynie Comeniusa, której 
zadaniem było przygotowanie inscenizacji 
wiersza i sfilmowanie go. Uczniowie zadanie 
wykonali na piątkę z plusem, wczuwając się 
w swoje role, przygotowując dekoracje do 
filmu, a także własnoręcznie wykonując bar-
wne kostiumy i przebrania osób, zwierząt 
a nawet przedmiotów  z „Lokomotywy”. 

Oprócz wyżej opisanych zadań, ucznio-
wie naszej szkoły zrealizowali też wiele in-
nych punktów programu Comeniusa. Stwo-
rzyli m.in. Kącik Comeniusa, wzięli udział 

w konkursie na logo projektu, przygotowali 
Polską Mapę Symboli. Na bieżąco mają też 
szansę porozumiewania się ze swoimi przy-
jaciółmi z krajów partnerskich na stronie 
projektu oraz na platformie eTwinning.

Projekt daje wszystkim dużo satysfak-
cji z wykonanych zadań oraz radości, która 
towarzyszy ich tworzeniu. Uczniowie zawią-
zują międzynarodowe i szkolne przyjaźnie, 
doskonalą język angielski. Uczą się też, jak 
być prawdziwymi europejczykami, promują 
swój kraj, region i miasto. Wkrótce będą mie-
li okazję „posmakować” kultury Włoch, gdyż 
już w kwietniu przedstawiciele naszej szkoły 
zawitają w miejscowości Bagheria na Sycylii. 
Wrażenia po powrocie!

Koordynator projektu: 
Marzena Kołodziejczyk

PIerWSze Półrocze z coMenIuSeM
      W roku szkolnym 2011/2012 Zespół Szkół im. jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej wykonał wielki 
krok w stronę europy. A wszystko to za sprawą projektu Comenius „W stronę tolerancji” (Developing 
Tolerance Towards Cultural Diversity), nad którym od września 2011r. pracuje Drużyna Comeniusa 
składająca się z uczniów i nauczycieli całej szkoły.

Wizyta partnerów w Suchej

Audycja o krajach partnerskichAudycja radiowa w walentynki
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kółko dziennikarskie
Na początku (był chaos) działalności koła 

dziennikarskiego redagowano dwie gazetki: 
„Spinkę” oraz „Suskie Nowinki”. W roku szkol-
nym 2011/2012 połączyły się one w jedną 
nową „produkcję” pt.: „Wtyczka”, która ukazu-
je się co miesiąc. 

To my!
Gazetka z numeru na numer cieszy 

się coraz większą popularnością. Obecnie 
pracuje w niej 24 „młodych dziennikarzy”, 
z różnych klas gimnazjum w składzie: Ilona 
Olech – redaktor naczelna, Wiktoria Czekaj, 
Karolina Glanowska, Kamila Hamad, Patry-
cja Hudziak, Izabela Kaczorowska, Joanna 
Kołodziejczyk, Aleksandra Krzemień, Natalia 
Leśniak, Agnieszka Łoś, Joanna Master, Zu-
zanna Mosur, Katarzyna Pająk, Szymon Pi-
tuła, Karolina Pochopień, Michał Pochopień, 
Anna Prokop, Oliwia Rezler, Aldona Rzad-
kosz, Michał Rzeźniczak, Aleksandra Wajdzik, 
Małgorzata Wiciarz, Katarzyna Wybraniec 
i Weronika Zielińska. 

Pisząc wprost 
Jak na prawdziwe pismo przystało, rów-

nież to uczniowskie posiada stałe działy 
tematyczne. Najciekawsze z nich to: „Po dru-
giej stronie biurka” – wywiady przeprowa-
dzane z nauczycielami, „Foto” – zbiór najlep-
szych zdjęć szkolnych fotografów, „Kulinaria” 
– przepisy ze wszystkich stron świata, „Moda” 
– najnowsze trendy mody na każdą okazję, 
„Gwiazda miesiąca” – wybory najpopular-
niejszego ucznia, zwycięzcy anonimowego 
głosowania, „Sport” – przegląd najważniej-
szych wydarzeń a także sylwetek znanych 
sportowców oraz „Kultura” – prezentująca 
repertuar kin, teatrów czy nowości wydaw-
niczych. 

(Z) Suche (j) fakty?
Młodzi dziennikarze często spotykają 

się na specjalnych kolegiach redakcyjnych, 
w czasie których poznajemy nowe formy 
dziennikarskie, ustalane są tematy następ-
nych artykułów, dokonuje się rekrutacji no-
wych osób czy zgłasza pomysły dotyczące 

innowacji gazetki. Nad całokształtem pracy 
czuwa opiekunka kółka dziennikarskiego 
– nauczycielka języka polskiego – Anna Ku-
basiak. 

Qmam. Wiem, co piszę…
Grupa ma już na swoim koncie wiele 

osiągnięć. Zakwalifikowała się do projek-
tu QMAM, w ramach którego brała udział 
w  dwudniowych warsztatach prowadzo-
nych przez profesjonalnych dziennikarzy. 
Została także wybrana jako jedna z pięć-
dziesięciu polskich gazetek szkolnych do 
przygotowania akcji pt.: „Nasz priorytet wo-
lontariat”. W jej ramach odbyły się również 
warsztaty dziennikarskie. Zaowocowały one 
wydaniem specjalnym „Wtyczka – wolonta-
riat”. Zdobyło ono V miejsce w ogólnopol-
skim konkursie gazetek szkolnych. Obecnie, 
redakcja bierze udział w kolejnym konkursie 
- Forum Pismaków. 

Mam media
Trzymajmy więc kciuki za naszych mło-

dych dziennikarzy, życząc im połamania 
pióra! Wszystkich zainteresowanych zapra-
szamy na stronę internetową, gdzie można 
obejrzeć efekty pracy redakcji: http://re-
dakcja.mammedia.pl/suskie-nowinki/ lub 
na szkolną stronę internetową do zakładki 
– „Szkolne gazetki”.

 
Ilona Olech

dzIennIkarze (nIe) ProFeSjonaLnI
już od dwóch lat gimnazjaliści Zespołu Szkół - SP i gimnazjum 
im. jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej, uczestnicząc w projekcie 
Młodzieżowej Akcji Multimedialnej, wydają szkolną gazetkę in-
ternetową – qmam.   

W ubiegłych latach podejmowane były 
bardzo ciekawe inicjatywy, jak np. porówny-
wanie stopnia aktywności fizycznej wśród 
młodzieży szkół SP nr 1 i SP nr 2, promowanie 
zdrowej żywności, w tym organizowanie tzw. 
„Dni z…”, podczas których młodzież gimna-
zjum i uczniowie SP mieli przynieść określone 
produkty np. owoce, jogurty, zdrową kanap-
kę i mogli je spożyć w szkole. Odbywały się 
także prezentacje, w których młodzież rywa-
lizowała na płaszczyźnie wiedzy na temat pi-
ramidy żywieniowej, śpiewała własne utwory 
w przebraniu imitującym konkretny artykuł 
spożywczy, rozwiązywała quizy, zagadki oraz 
brała udział w konkursach wiedzy dotyczą-
cych wartości odżywczych produktów z pi-
ramidy.

Projekt „Trzymaj formę” interesuje dużą 
część młodzieży szkolnej, dlatego inspiruje 
to do coraz nowszych pomysłów, które będą 
wspólnie realizowane. Taką nową inicjatywą 
było pieczenie chleba w warunkach szkol-
nych. Zadanie to realizowała młodzież z klasy 

I „A” i „B” Gimnazjum, a opiekunem grupy była 
nauczycielka pani mgr Alicja Stopka.

W związku z tym, że hasło tegoroczne-
go projektu brzmi „Rodzino trzymaj formę”, 
włączyliśmy w nasze działania rodziców z 
dziećmi z klas szkoły podstawowej i gimna-
zjum. Honorowymi gośćmi były pani Dyrek-
tor Krystyna Wajdzik oraz pracownik suskiego 
sanepidu pani Weronika Strączek. Wszystkie 
zaproszone na zajęcia osoby brały udział za-
rabianiu ciasta na chleb.

Młodzież pracująca w kuchni przestrze-
gała zasad higieny i bezpiecznie posługiwała 

się sprzętem. W trakcie pieczenia chleba wy-
konywana była przez uczniów sałatka z tartej 
marchewki, jabłka oraz plasterków banana. 
Dzieci dzieliły się z pozostałymi uczestnikami 
zajęć obszerną wiedzą dotyczącą wartości 
odżywczych produktów wykorzystywanych 
w pracy. Podczas lekcji pieczenia chleba i 
robienia sałatki owocowo-warzywnej widać 
było duże zaangażowanie młodzieży, dba-
łość o harmonijną współpracę w zespole oraz 
tworzenie miłej atmosfery.

Wszyscy uczestnicy zajęć wspólnie konsu-
mowali przygotowane sałatki oraz upieczony 
chleb. Samodzielne przygotowanie produk-
tów do spożycia dało uczniom i rodzinom 
dużo satysfakcji i radości. Lekcja poświęcona 
pieczeniu chleba i wykonywaniu soczystej 
sałatki bez konserwantów była promocją 
zdrowej żywności, a jednocześnie umiejętno-
ści kulinarnych, jakie posiada młodzież.

Alicja Stopka

MłodzIeż SuSkIeGo GIMnazjuM 
kuLtYWuje ProGraM „trzYMaj ForMę”

Młodzież Zespołu Szkół im. jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej od kilku lat współpracuje z Państwo-
wą Stacją Sanitarno-epidemiologiczną na gruncie projektu edukacyjnego „Trzymaj formę”. koordy-
natorem projektu na terenie szkoły jest nauczycielka ZS pani mgr Anna habowska.
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Spotkania te odbywają się na mocy po-
rozumienia podpisanego tego roku przez 
naszą szkołę i placówkę w Kalwarii. Zajęcia 
zazwyczaj odbywają się na basenie. Każde 
dziecko ma swojego opiekuna, który musi 
wykazać się czujnością, ostrożnością i co 
najważniejsze musi stwarzać przyjazną at-
mosferę.  Zajęcia mają charakter naukowo-
rozrywkowy, gdyż poprzez zabawę uczymy 
ich pływać i oswajamy z wodą. Pod koniec 

każdego spotkania mamy czas , by wraz ze 
swoimi podopiecznymi  pójść na zjeżdżalnię 
czy też posiedzieć w jacuzzi, gdzie możemy 
się bliżej poznać, pośmiać i porozmawiać. 
Każda chwila spędzona z osobami niepeł-
nosprawnymi wzbogaca nasze doświad-
czenie i dodaje nam sił do pokonywania 
codziennych trudności.  Co roku staramy się 
urozmaicać nasze spotkania, lub całkowicie 
zmieniać ich charakter. Kilka razy zostaliśmy 

zaproszeni do Kalwarii, gdzie zorganizowa-
ne były różne zajęcia takie jak wyszywanie, 
zwiedzanie klasztoru Benedyktynów, mie-
liśmy także okazję zobaczyć przepiękną 
szopkę oraz poznać historię klasztoru. Wiel-
ką przyjemność sprawiło nam obejrzenie 
spektaklu przygotowanego przez dzieci z 
Kalwarii. W miarę naszych możliwości two-
rzymy również drobne upominki świątecz-
ne, ponieważ miło jest nam patrzeć, jak na 
ich twarzach pojawia się uśmiech.

Mimo tego, że część nas w niedługim 
czasie stanie się już absolwentami tej szkoły, 
to mamy nadzieję, że działalność ta będzie 
wciąż kontynuowana i rozweseli serca in-
nych. 

Paulina Chlebda kl. 4Th1 

znaLeźĆ W SoBIe doBroĆ 
– ucznIoWIe zS IM. W. WItoSa na SPotkanIacH z MłodzIeżą nIePełnoSPraWną

Od kilku już lat, w Zespole Szkół im. W. Witosa w Suchej Beskidzkiej, grupa 15 uczniów pod opieką 
nauczycieli wychowania fizycznego Barbary Wróbel, Danuty Stanaszek, Małgorzaty kubasiak i Pa-
wła Adamka organizuje spotkania z młodzieżą niepełnosprawną z kalwarii Zebrzydowskiej. 

Celem turnieju jest popularyzowanie 
przepisów i kształtowanie umiejętności w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, histo-
rii i tradycji ruchu strażackiego. Eliminacje 

miejskie odbyły się 28 lutego 2012 r. w remi-
zie OSP Błądzonka. W konkursie, poprzedzo-
nym eliminacjami w szkołach, wzięło udział 
11 uczniów. Zwycięzcami w poszczególnych 
kategoriach zostali: 

Grupa wiekowa 10-13 lat: I miejsce – Ar-
tur Lenart, II miejsce – Karolina Sitarz, III miej-
sce – Kamil Bernacik.

Grupa wiekowa 14-16 lat: I miejsce – An-
drzej Ryt, II miejsce – Paweł Ryt, III miejsce 
- Karolina Zielińska. 

Organizatorem konkursu był Zarząd Od-
działu Miejskiego Związku Ochotniczych 
Straży pożarnych RP w Suchej Beskidzkiej. 
Nad właściwym przebiegiem konkursu 
czuwała komisja, której przewodniczył mł. 
kpt. Łukasz Patera. Uczniowie z pierwszych 
miejsc w każdej kategorii wiekowej za-
kwalifikowali się do następnego etapu, ja-
kim będą eliminacje powiatowe.  Wszyscy 
uczestnicy eliminacji miejskich otrzymali 
nagrody ufundowane przez Burmistrza Mia-
sta Sucha Beskidzka oraz okolicznościowe 
dyplomy.

ER

eLIMInacje MIejSkIe oGóLnoPoLSkIeGo 
turnIeju WIedzY PożarnIczej

Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z Suchej Beskidzkiej 
wzięli udział w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 
nazwą „Młodzież zapobiega pożarom”. 
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Wykształcenie wyższe nie jest już gwarancją znalezienia pracy. 
Dla pracodawców ważne są przede wszystkim umiejętności, które 
można zdobyć nie tylko na zajęciach akademickich. Coraz bardziej 
liczą się odbyte szkolenia i wiedza praktyczna, dlatego misją Wyższej 
Szkoły Turystyki i Ekologii, obok edukacji, jest zachęcanie młodych 
ludzi do aktywności i udziału w różnorodnych inicjatywach. Stawiać 
na działanie, otwartość i nowe propozycje – dzięki takiemu podej-
ściu rosną szanse na rynku pracy. Uczelnia przekonuje od lat, że 
chcieć – to znaczy móc. 

Wykształcenie + szkolenie
Uczelnia stawia na rzetelną wiedzę i gruntowne przygotowanie 

zawodowe. Chce, by studenci zdobyli konkretne umiejętności, stąd 
dodatkowa oferta edukacyjna WSTiE: szkolenia i kursy. Stanowią 
one ważne atuty na konkurencyjnym rynku pracy. Bez wątpienia 
są nimi m. in. państwowa licencja pilota wycieczek, uprawnienia 
agenta reklamy czy międzynarodowy certyfikat animatora czasu 
wolnego. 

Wakacje, piękny hotel w kraju śródziemnomorskim, z okien 
rozpościera się widok na lazurowe morze, piaszczystą plażę. Wo-
kół mnóstwo urlopowiczów, a w centrum tego wszystkiego – Ty. 
Wykorzystujesz w praktyce swoją wiedzę, kreujesz atrakcyjny po-

byt turystom z całego świata, zdobywasz ciekawe doświadczenia, 
poznajesz nowe kultury, przeżywasz przygodę swojego życia! Tak 
zazwyczaj kojarzy się praca animatora czasu wolnego. Jest w tym 
wiele prawdy, gdyż jedną z głównych funkcji animatora jest orga-
nizowanie turystom aktywnych i twórczych form spędzania wol-
nego czasu. Ale to nie wszystko, gdyż animatorzy coraz częściej 
są zatrudniani na imprezach firmowych, kulturalnych czy różnego 
rodzaju eventach. W Polsce jest to specjalność nowa, rośnie więc 
na nią zapotrzebowanie. Animator czasu wolnego to zawód coraz 
częściej poszukiwany na rynku pracy. Jest szansą dla osób, które za-
mierzają związać się na dłużej z tym zawodem bądź myślą o podję-
ciu dodatkowego zajęcia w czasie wakacji. Może być również drogą 
do celu, jakim jest zdobycie satysfakcjonującej pracy. Student-ani-
mator łatwo nawiązuje relacje, jest otwarty i kreatywny, nie boi się 
trudnych wyzwań.

Studenci WSTiE mieli możliwość skorzystania ze specjalistycz-
nego szkolenia, które cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. 
Wzięło w nim udział 70. studentów kierunku Turystyka i Rekreacja, 
którzy zdobyli uprawnienia do pracy w atrakcyjnych ośrodkach tu-
rystycznych (m. in. w  Egipcie, Tunezji, Grecji, Hiszpanii, na Cyprze, 
Wyspach Kanaryjskich) oraz podczas zorganizowanego wypoczyn-
ku dla dzieci i dorosłych w kraju i za granicą.. 

PrIorYtetY WStIe – Student aktYWnY, 
aBSoLWent PrzedSIęBIorczY

jeśli chcesz być konkurencyjny, musisz szukać sposobów na zdobywanie doświadczenia jeszcze 
w trakcie studiów. jeśli chcesz zaistnieć na rynku pracy, powinieneś się wyróżniać. Ale jak to zrobić? 
najlepiej podjąć studia na uczelni, która daje dodatkowe możliwości.
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Begonia zimowa

Programy międzynarodowe 
– Młodzież w działaniu i Erasmus
W erze wspólnego rynku edukacyjnego jednym z priorytetów 

Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii jest umiędzynarodowienie uczel-
ni poprzez rozwój wspólnych projektów partnerskich, jak i inicjowa-
nie współpracy z nowymi środowiskami akademickimi. W tym roku 
studenci WSTiE po raz kolejny uczestniczą w programie Młodzież 
w działaniu. Ma on na celu wzajemną wymianę doświadczeń oraz 
integrację kulturową młodych ludzi z Polski i innych krajów. Tym ra-
zem w ramach projektu: „let’s make europe better” suską uczelnię 
odwiedziła grupa 15. Węgrów. Realizując wspólny projekt, młodzi lu-
dzie zdobywali cenne doświadczenie, rozwiązywali konkretne prob-
lemy, uczyli się otwartości i kreatywności. Poznawali historię, kultu-
rę i tradycje obu krajów, pogłębiając współpracę pomiędzy WSTiE 
a  uczelnią Szent István University z  Jaszbereny.  Goście z Węgier 
mieli okazję poznać uroki Podbabiogórza, odwiedzili Kraków oraz 
wzięli udział w warsztatach, dyskusjach i zajęciach integracyjnych. 
Jedną z form wspólnego spędzania czasu były również warsztaty 
językowe. Polscy studenci nauczyli się wielu przydatnych zwrotów: 
„Jo etvagyat kivanok” – tak można Węgrowi życzyć smacznego śnia-
dania. Z kolei węgierska młodzież łamała sobie język na polskim 
zdaniu: „W Szczebrzeszynie chrząszcz brzmi w trzcinie”. Młodzież 
aktywnie uczestniczyła także w panelach dyskusyjnych: „Mobilność 
młodych w Europie”, „Ja – przyszłość jutrzejszej Europy” i „Młody Eu-
ropejczyk – plusy i minusy”. Przesłanie uczestników dyskusji było 
jasne: sukces składa się z wielu elementów i oni chcą się stać jego 
częścią. Wtedy, zgodnie z ideą projektu, z pełną odpowiedzialnością 
będą mogli powiedzieć: „Uczyńmy Europę lepszą”. Podsumowaniem 
wspólnych warsztatów multimedialnych było opracowanie koncep-
cji strony portalu internetowego: „Moje szanse w Europie”. Tuż przed 
rozstaniem uczestnicy polsko-węgierskiego spotkania snuli już ko-
lejne plany na przyszłość. 

WSTiE aktywnie bierze udział w programie Erasmus; wymianie 
studentów oraz kadry naukowo-dydaktycznej. Nazwa Erasmus na-
wiązuje do imienia holenderskiego filozofa, teologa i humanisty, 
Erazma z Rotterdamu, który, podobnie jak inni wybitni ludzie re-
nesansu, kształcił się w wielu ośrodkach akademickich w różnych 
krajach. Program Erasmus stwarza szkołom wyższym, ich studen-
tom i pracownikom, a także innym instytucjom, które współdziałają 
z uczelniami, wiele możliwości współpracy międzynarodowej. W 
semestrze letnim w zajęciach prowadzonych w języku angielskim 
na Wydziale Turystyki i Rekreacji wraz z polskimi studentami uczest-
niczą młodzi Węgrzy z Károly Róbert College w Gyöngyös, realizując 
część studiów. Natomiast grupa suskich studentów realizuje zajęcia 
akademickie Węgrzech. Erasmus to możliwość zdobywania wiedzy 
w międzynarodowym środowisku, poszerzenia umiejętności języ-
kowych oraz poznania innego kraju. To bezcenne doświadczenia, 
które zaowocują w przyszłości.

jakie studia? konkurs dla najlepszych!
Aby zapewnić młodym ludziom ciągłość kształcenia na kierun-

kach dających w przyszłości gwarancję zatrudnienia, WSTiE współ-
pracuje ze szkołami ponadgimnazjalnymi. Już po raz siódmy suska 
uczelnia zorganizowała konkurs pod patronatem Małopolskiego 

Kuratora Oświaty skierowany do uczniów ostatnich klas wszystkich 
typów szkół średnich z całego województwa. Do zmagań konkur-
sowych przystąpili tegoroczni maturzyści, którzy podjęli rywaliza-
cję w dwóch obszarach: Idea społeczeństwa informacyjnego 
w ramach projektu: INFORMATYKA OTWIERA DRZWI JUTRA oraz 
Znaczenie turystyki w rozwoju regionalnym w ramach projektu 
UWOLNIJ WYOBRAŹNIĘ. Uczestnicy konkursu mogli sprawdzić swo-
ją wiedzę informatyczną i geograficzną, rozwiązując zadania przy-
gotowane, a następnie oceniane przez nauczycieli akademickich.

Przedsięwzięcie od lat cieszy się dużym zainteresowaniem, gdyż 
główną nagrodą są bezpłatne studia na Wydziale Informatyki oraz 
Wydziale Turystyki i Rekreacji, natomiast laureaci drugiego i trze-
ciego miejsca otrzymują odpowiednio dwa lata lub rok studiów za 
darmo. Młodzież biorąca udział w konkursie zdobywa cenne do-
świadczenie przed egzaminami maturalnymi, uczy się samodzielno-
ści i samodyscypliny, jest otwarta na poważne wyzwania. Konkurs 
promuje wiedzę z zakresu technologii informatycznej i turystyki, 
wskazując na przyszłościowe kierunki kształcenia oraz rozwija zain-
teresowania uczniów. W tym roku w konkursie o indeks WSTiE wzię-
ło udział 320. uczniów z 31. szkół z terenu całej Małopolski. 

Laureatami konkursu „Idea społeczeństwa informacyjnego” zo-
stali: I miejsce – Piotr Golonka, Zespół Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej, opiekunowie – pan 
Krzysztof Biskup i pan Piotr Kozieł, II miejsce – Norbert Skurnóg, 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Brzesku, opiekun -  pani 
Bożena Maksylewicz, III miejsce – Wojciech Grys, Zespół Szkół Tech-
nicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej, opie-
kunowie – pan Krzysztof Biskup i pan Piotr Kozieł. Laureaci konkursu 
„Znaczenie turystyki w rozwoju regionalnym” to: I miejsce – Patrycja 
Piotrowska, Powiatowy Zespół nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastrono-
micznych w Oświęcimiu,  opiekun – pani Marzena Sawicka, II miej-
sce – Gabriela Guńka, Zespół Szkół nr 3 im. ks. J. Tischnera w Wado-
wicach, opiekun – pan Tomasz Skowron, III miejsce – Jacek Jamróz, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Suchej Beskidzkiej, opiekuno-
wie: pani Małgorzata Stanaszek i pani Iwona Głowicka.

Wybór szkoły wyższej nigdy nie jest łatwy, za to bardzo istotny 
w kontekście przyszłości i zdobycia satysfakcjonującej pracy zawo-
dowej. Aby przekonać się, czy uczelnia jest godna zaufania i spełnia 
pokładane w niej nadzieje, warto poznać ją wcześniej. Taką szansę 
od lat daje WSTiE uczniom szkół średnich.

jaką uczelnię wybrać?
W rankingach szkół wyższych biorą udział uczelnie publiczne 

i niepubliczne. Wśród uczelni niepublicznych, stosunkowo młodych, 
znajdują się uczelnie wysoko oceniane przez studentów, ekspertów 
i środowiska branżowe. W gronie uczelni kształcących kadry dla tu-
rystyki (wg rankingu opiniotwórczego pisma Wiadomości Turystycz-
ne) Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii zajęła III miejsce w Polsce. Ryn-
kowe podejście, przygotowanie zawodowe, poziom naukowy oraz 
warunki studiowania bez wątpienia pomagają WSTiE w konkurencji 
z innymi szkołami wyższymi. To na tej uczelni priorytetem jest akty-
wizowanie młodych ludzi w taki sposób, aby wejście na rynek pracy 
zakończyło się sukcesem. 

Magdalena Różycka
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Szymeczko kazimierz 
Czworo i kości
Popołudniami czwórka przyjaciół za-
nurza się w świat wiedźm, dzielnych 
wojowników i ogrów. Uwielbiają 
gry RPG, dzięki nim świat nie jest 
taki szary. Kiedy wychowawca każe 
im wciągnąć do paczki fana gier 
komputerowych, nie będą zachwy-
ceni. Zadanie powiązane z realnym 
światem okazuje się trudniejsze niż 

„zabić smoka i uwolnić księżniczkę”. Świat gier wyobraźni, 
który miał być miejscem rozrywki lub ucieczki, okazuje 
się pułapką. Czy to gry są złe, czy to raczej między ludźmi 
zrobiło się ostatnio nieciekawie? Powieść dla nastolatków 
o próbie dogadania się z otoczeniem, walce o miejsce 
w grupie, pierwszej miłości, dramatycznych decyzjach i 
wyzwaniach, jakie stawia przed wszystkimi niewdzięczny 
okres dojrzewania.

Maguire ende Mroczny anioł
Odważ się uwierzyć w upadłego 
anioła.
Jego misja?
Rozdzielić na zawsze młodych zako-
chanych…
„Miałam wrażenie, że spojrzenie 
Orlanda przepali mnie na wylot. Po-

wiedz tak, powiedz, że pójdziesz ze mną. Zostaw Daniela, 
kimkolwiek on jest i chodź ze mną. 
Orlando nie odchodź! – błagałam bezgłośnie. Nie opusz-
czaj mnie! Widziałam jak to musiało wyglądać; Daniel 
stojący przy mnie, jakbym była jego własnością”.

de La cruz Melissa
Urodziny złośnicy

Ashley Spencer uważa, że jej 
urodziny są najważniejszym 
wydarzeniem na świecie zaraz 
po... Moment! Urodziny Ashley 
Spencer po prostu są najważ-
niejszym wydarzeniem na 
świecie, koniec, kropka. I właśnie 
dlatego od tego, czy ktoś został 
zaproszony na wielką imprezę, 

zależy być albo nie być wśród nastoletniej elity San 
Francisco. Cóż, jeśli ktoś nie był pewien, czy należy do 
najwyższych sfer, Ashley bez trudu mu to wyjaśni... Nie 
dostałeś zaproszenia? To mówi samo za siebie. Ale w 
tym roku przebojowa panna Spencer ma jeszcze jeden 
cel ? chce udowodnić wszystkim, że idiotyczny ranking 
popularności, w którym przegrała z kretesem ze swoimi 
koleżankami, tak naprawdę w ogóle się nie liczy... Czy 
Ashley uda się wrócić na szczyt?

nowości w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży
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ul. Piłsudskiego 23 
34-200 Sucha Beskidzka, 
tel. administracja (33) 874 22 47 
tel. wypożyczalnia: (33) 874 53 40
e-mail: sucha@bibliotekasuska.pl 
www.bibliotekasuska.pl

godziny otwarcia 
Biblioteki Suskiej

poniedziałek  12:00 – 20:00
wtorek  8:00 – 16:00
środa 12:00 – 20:00
czwartek  8:00 – 16:00
piątek  8:00 – 16:00
sobota  8:00 – 14:00 

W opisach wykorzystano notki wydawców.

toP 10 
czyli najchętniej wypożyczane  
książki w oddziale dla dorosłych.

 1. Lackberg C.: Latarnik

 2. Czubaszek M.: Każdy ma swój szczyt

 3. Larsson S.: Trylogia „Millenium”

 4. Wałęsa D.: Marzenia i tajemnice

 5. Martin G.: Gra o tron

 6. Kowalewska H.: Przelot bocianów

 7. Szwaja M.: Matka wszystkich lalek

 8. Evans R.P.: Obiecaj mi

 9. Zawadzka M.: Gustaw i ja

 10. Stack J.: Trylogia „Władcy mórz”

nowości w Oddziale dla Dorosłych

kotowski M.: Pola Negri. 
Legenda Hollywood
Mariusz Kotowski, choreo-
graf i reżyser żyjący na 
stałe w USA stworzył 
najpierw film, a później 
książkę o jednej z najwięk-
szych postaci w historii 
kina - Poli Negri.
Urodzona jako Apolonia 
Chałupiec, w miasteczku 

Lipno, w centralnej Polsce, ukończyła szkołę 
baletową przy Teatrze Wielkim w Warszawie. 
Karierę rozpoczynała w Berlinie u słynnego 
reżysera Maxa Reinhardta, a potem zadebiuto-
wała na ekranie filmowym, stając się czołową 
aktorką Ernsta Lubitscha, u którego stworzyła 
kreacje w obrazach takich jak: „Oczy mumii 
Ma”, „Carmen”, „Madame Dubarry”, „Sumurum”, 
„Dzika kotka”.
Była ulubienicą milionów ludzi na całym 
świecie. Stworzyła typ modnej w owych 
czasach „femmefatale”, kobiety zmysłowej, 
opętanej emocjami. Jako wielka gwiazda wy-
jechała wraz z Lubitschem do Hollywood, aby 
stworzyć kolejne kreacje w produkowanych 
specjalnie z myślą o niej filmach. Była gwiazda 
kina niemego, podbijała swymi rolami nie 
tylko publiczność, ale także serca gwiazdo-
rów Hollywood: romansowała z Charliem 
Chaplinem, jej kochankiem i narzeczonym był 
„boski” Rudolf Valentino, adorował ją genialny 
fizyk Albert Einstein. Otaczała się luksusem 
i zbytkiem. Potrafiła jak nikt inny śpiewać swo-
im wibrującym głosem o zazdrości, rozstaniu i 
ludzkim losie.

Marshall R.: W kanałach 
Lwowa
Książka na podstawie 
której Agnieszka Holland 
nakręciła film „W ciem-
ności”. Oparta na faktach 
dramatyczna historia 
Żydów, którzy podczas li-
kwidacji getta we Lwowie 
w marcu 1943 roku ukryli 

się w kanałach pod miastem. Spędzili tam 
czternaście miesięcy. W podziemiach miasta, 
w ciemności, wilgoci, wśród szczurów, na 
przekór wszystkiemu... udało się przeżyć dzie-
sięciorgu spośród ponad dwudziestoosobo-
wej grupy. Przetrwali dzięki pomocy Leopolda 
Sochy, polskiego kanalarza, który pomógł 
im, narażając siebie i swoją rodzinę, chociaż 
początkowo kierowała nim chęć łatwego 
zysku. W kanałach Lwowa to niewiarygodna, 
wstrząsająco prawdziwa historia o gehennie 
tych, którzy przeżyli oraz podnosząca na du-
chu opowieść o koleżeństwie i odwadze.

komuda j.:  
Galeony Wojny
Powieść uhonoro-
wana prestiżową 
Nagrodą im. Leonida 
Teligi Smak morskiej 
wody i krwi. Śmierć 
i chwała? w mary-
nistycznej powieści 
z pogranicza historii 
i  fantastyki. 
Ma Anglia Nelsona 
i Francja Villeneuve’a, 

Medińa-Sidonia w Hiszpanii żył. A kto dziś 
pamięta Arenda Dickmanna? To polski 
admirał, co z Szwedem się bił. Oliwska szanta, 
Cztery Refy Jest rok 1627. Szwedzi atakują 
ujście Wisły i rozpoczynają blokadę Gdańska. 
Do walki z eskadrami Gustawa Adolfa staje 
młoda polska flota wojenna Zygmunta III 
Wazy, wspierana przez kaprów na służbie kró-
lewskiej. Kapitan Arendt Dickmann, później-
szy admirał i zwycięzca w bitwie pod Oliwą, 
rzuca wyzwanie Fortunie stawiając na jedną 
kartę honor i doświadczenie. Żywe opisy 
morskich zmagań ze sztormami i nieprzyja-
cielem, potyczki, burtowe salwy, abordaże 
i szermiercze pojedynki nie pozwalają się 
oderwać od lektury.

Oddział dla Dorosłych poleca
hugo-Bader j.: Biała gorączka

„Pojechałem do ZSRR kilka razy w 1991 i 1992 roku i więcej nie chciałem. 
Fantastyczni ludzie i obraza rozumu. Wielka sztuka i poniżające poszukiwania 
z opuszczonymi spodniami choć kawałka papieru toaletowego. Wspaniała 
architektura i okno wychodzące na górę śmieci na wysokość drugiego piętra. 
Zabrakło mi wtedy reporterskiego zrozumienia, zabrakło determinacji. I oto Ja-
cek Hugo-Bader wchodzi w imperium dla mnie. Bo kiedy czytam jego reportaże, 
mam wrażenie, że specjalnie dla mnie-czytelnika przeżywa te wszystkie przygo-
dy. Przeżywa je niejako w moim imieniu. Wiem, że inni też mają takie wrażenie: 
czytają i czują, że to jest ich człowiek tam. I włazi, gdzie ja bym się bał wleźć. 
Ryszard Kapuściński opisywał imperium z lotu ptaka; uchwycił mechanizmy 

myślenia, zachowań, procesów. Hugo-Bader opisuje imperium z perspektywy wałęsającego się psa; 
chwyta mechanizmy myślenia, zachowań, procesów i na dodatek szczura za ogon”. 

Mariusz Szczygieł, reporter

„Biała gorączka (obłęd opilczy) jest efektem długiego ciągu alkoholowego, nazywanego po rosyjsku 
zapojem. Jej objawy to bezprzedmiotowy strach, halucynacje i agresja. Postsowiecki świat opisany 
przez Hugo-Badera to rzeczywistość w delirium tremens... W takie obszary turyści się nie zapuszczają, 
nie rekomendują ich też biura podróży. To przestrzeń włóczęgów wszech maści. Świetna proza!”

Mariusz Wilk

Paukszta e.: 
W cieniu  
hetyckiego sfinksa
Ciąg dalszy książki 
„Złote korony księcia 
Dardanów” o przy-
godach młodego 
chłopaka, który 
wobec śmierci matki 

i ciężkiej choroby ojca zmuszony był wyje-
chać do swej ciotki mieszkającej w Turcji. 
Pierwszy rok pobytu upłynął szybko, 
wśród nowych miejsc, nowych przyja-
ciół i wielu zajmujących przygód. Ojciec 
Julka musi się jednak ciągle leczyć i 
pobyt chłopca przedłuży się o następny 
rok. Kontakty z archeologami (opisane 
w tomie pierwszym) owocują następną 
przygodą, tym razem związaną z innym 
starożytnym ludem - Hetytami.

Perełka z lamusa
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raczył się dymkiem
Już od dawna wiadomo, że przystanki autobusowe mają 

być wolne od nikotyny. Toteż któregoś dnia o poranku spotkała 
„przykrość” jednego z mieszkańców naszego miasta. Nie zważa-
jąc na ostrzeżenie w formie graficznej i tekstowej umiejscowione 
na przystanku raczył się dymkiem. Musiał mieć stresującą noc, 
bo oczekując na busa, łapczywie wciągał nikotynę. Mundurowi 
zauważyli jak zaciągał się dymem i przystąpili do swoich czyn-
ności. Jednak musieli się sprężać z wypisywaniem kwitu, bo bus 
był tuż, tuż i mężczyzna mógłby spóźnić się do pracy. Poranny 
papieros nadwyrężył jego kieszeń i zamiast uspokoić – wprowa-
dził nerwową atmosferę…

Wkurzony jegomość
Musiało nieźle wku-

rzyć, mieszkańca mia-
sta małe zwierzę, bo 
zastawił na niego pu-
łapkę, podwieszając 
pod gałęziami z jodły 
klatkę, do której weszło 
maleństwo. Strażnicy 
tym razem udzielali po-
mocy starszym braciom 
w mundurach, którzy zostali wezwani do skłusowanego zwie-
rzęcia. Zwierze puszczono wolno…. 

Śmierdząca sprawa
 Mimo rozstawionych po mieście pojemników na psie pakiety 

i psie odchody niektórzy mieszkańcy zapominają, że pies to nie 
tylko przyjaciel, ale i obowiązek. Macha ogonem, szczeka, przy-
mila się do swojego pana, ale również musi pospacerować oraz 
załatwić swoje potrzeby. Na jednym z osiedli wyprowadzający 
na spacer pieska nie zauważył, że jest pod czujnym okiem mun-
durowych. Gdy jego pupil załatwił potrzebę fizjologiczną, szyb-
ko „zapomniał” o tym, co pozostało na trawniku. Pies próbował 
zatrzeć ślady, jak to zwykle robi tylnymi łapami, ale niedokładnie. 
Opiekun wraz z zadowolonym psiakiem poszedł dalej. Dopiero 
pamiątka ze spaceru w postaci kwitu do zapłaty przypomniała 
o pojemnikach na psie odchody. Właściciel wrócił ze spaceru 
mniej zadowolony…

Innym razem, inny mężczyzna spacerował ze swoim pod-
opiecznym po osiedlu. Mimo że przeszedł obok pojemnika 
z woreczkami na odchody zwierzęce, nie był zainteresowany po-
braniem worka. Widocznie myślał, że sympatyczny czworonóg 
tylko pospaceruje. Jednak zwierzę na oczach mundurowych 
przyjęło odpowiednią pozycję a towarzyszący mu „wytrzeszcz 
oczu” wskazywał, że oddaje to, czym go karmił opiekun. Zado-
wolony pobiegł dalej, zacierając nogami pozostawioną niespo-
dziankę. Właściciel tak był zajęty spacerem, że „nie zauważył”, co 
zrobił jego podopieczny. Teraz przyjdzie mu iść na spacer z  Te-
midą, ale psa będzie musiał pozostawić w domu… 

kronIka StrażY MIejSkIej

I n F O R M A C j e

Procesja Wielkanocna to tryumf Jezu-
sa Zmartwychwstałego nad szatanem. To 
swoisty symbol zwycięstwa dobra nad złem 
tego świata.

jajka stanowią symbol życia, odrodzenia 
i płodności. Znane były u Słowian już w VI 
stuleciu. Pierwsze polskie pisanki pochodzą 
z X wieku. Aby je wykonać należy najpierw 
pokryć jajka roztopionym woskiem albo ste-
aryną. Następnie trzeba wydrapać na nich 
wzór stosując do tego celu rylec np. szy-
dełko, igłę, nożyk. Później jajka gotujemy w 
odpowiednim wywarze. Jeśli chcemy, aby 
przybrały one kolor brązowy musimy je go-
tować wraz z łupinami cebuli. Kolor czarny 
jajek uzyskujemy używając kory olchy, dęby 
lub łupin z orzechów włoskowych, kolor fio-
letowy – płatków kwiatu ciemnej malwy, żół-
to-złocisty – kory młodej jabłoni lub kwiatu 
nagietki, różowy – soku z buraków, zielony 
– pędów młodego żyta. Dzielenie się jajkiem 
symbolizuje życzliwość, miłość, szacunek do 
drugiego człowieka. Najpełniej wyrażamy je 
w świątecznych życzeniach. W  kościołach, 
tradycyjnie od lat, w Wielką Sobotę, do spe-
cjalnego kosza wkładamy świeże jaja, które 
przeznaczone są dla osób potrzebujących.

Baranek cukrowy lub upieczony z ciasta 
to symbol Jezusa Chrystusa. Mówimy Ag-
nus Dei – Baranek Boży.

Chleb nawiązuje do Ciała Chrystusa i do 
dobrobytu. Przypomina nam o dzieleniu 
się nim z osobami, które są biedne. Karmi-
my się też chlebem duchowym przystępu-
jąc do Komunii Świętej. Poprzez eliminację 
grzechu z naszego życia stajemy się ludźmi 
lepszymi.

Chrzan wraz z masłem jest symbolem 
zarówno smutku, żalu, goryczy jak i radości 
oraz słodyczy po śmierci i zmartwychwsta-
niu. Jest także oznaką zdrowia, witalności. 
Chrzan zawiera m.in. witaminę C.

Sól to symbol dostatku w domu oraz 
gościnności okazywanej przez jego człon-
ków odwiedzającym.

Wędliny, mięsa symbolizują zakończe-
nie Wielkiego Postu.

O świętach Wielkanocnych przypomina-
ją nam zajączki, kurczaczki, rzeżucha, gałązki 
wierzby (popularne kotki, bazie), baby, ma-
zurki, kołacze, makowce, barszcz, żur wielka-
nocny, zupa chrzanowa, pasztety, biała kieł-
basa, kaczka faszerowana i różnego rodzaju 
sałatki. W tych dniach mamy również oka-
zję do posmakowania dań przyrządzonych 
z  dziczyzny np. z zająca, cietrzewia, sarny, 
dzika czy też z bażanta.

Woda, którą polewamy się to symbol 
przede wszystkim zdrowia i gotowości zie-
mi do ponownego rodzenia.

Święta Wielkanocne to czas na rozmowę, 
odpoczynek, wspólne przebywanie. Razem 
spożywamy śniadanie, obiad, kolację. Łapie-
my chwile szczęścia. Tego właśnie nam bra-
kuje w pędzie codzienności.

Kazimierz Surzyn
Źródła: Symbolika świąteczna wg relacji: 

Marianny Brożyny, Heleny Surzyn, 
Stanisława Surzyna.

SYMBoLIka ŚWIąt WIeLkanocnYcH
należą do najpiękniejszych świąt w roku. Są cudem zmartwychwstania Chrystusa, który stał się nocą. 
Budzi się wówczas do życia świat ludzi i przyrody. Radujemy się z tego, że po śmierci czeka nas życie 
wieczne.

3/2012

22



Klub MKS Babia Góra Sucha Beskidz-
ka przystąpił do akcji Szkółki Piłkarskie 
NIVEA. Zachęcamy wszystkich kibiców 
do oddawania głosów na Babią Górę 
i zachęcanie znajomych, rodzin!  Gło-
sowanie trwa do 17 czerwca, a 100 
najlepszych drużyn otrzyma kapitalne 
nagrody. O co gramy? O  program tre-
ningowy oparty na jednej z najlepszych szkółek na świecie 
- Ajax Amsterdam oraz sprzęt sportowy. Trenerzy ze zwycię-
skich szkół i klubów objęci będą szkoleniem prowadzonym 
przez trenerów Akademii Ajax, a od września 2012 roku roz-
poczną realizację programu treningowego ze swoimi zawod-
nikami. Najlepsze „Szkółki Piłkarskie NIVEA” wezmą udział w 

turnieju, który będzie zwieńczeniem 
cyklu treningowego. Sześć zwycięskich 
drużyn turnieju i ich trenerzy wyjadą 
na letni obóz szkoleniowy Akademii 
Ajax do Amsterdamu. Jak gramy? Za-
sady są proste - wystarczy zalogować 
się na stronie NIVEA (www.szkolkinivea.
pl), albo znaleźć w lewym górnym rogu 

baner NIVEA na stronie www.babiagora.info  i oddawać głosy 
na MKS Babia Góra Sucha Beskidzka. Głosujemy codziennie 
do 17 czerwca (dziennie można oddać jeden głos z jednego 
konta)! Zadbajmy razem o przyszłość suskiej piłki - zadbajmy o 
sportowy rozwój najmłodszych zawodników MKS Babia Góra 
Sucha Beskidzka!!!

ZAgłOSUj nA MkS BABIA góRA SUChA BeSkIDZkA 
– nIeCh żAkI UCZą SIę OD nAjlePSZyCh!!!

W dniu 3 marca 2012r w Bielsku Białej odbył się Ogólnopolski Turniej Seido karate z udziałem 
199 zawodników, którzy rywalizowali w konkurencjach kata i kumite.  W drużynie Senpai Piotra 
Michulca i Pawła Michulca – instruktorów Seido karate w Suchej Beskidzkiej wystartowali: Baca 
Oskar, Bajor Aleksander, hoły karolina, janik Aleksandra, kościelniak kacper, Mikołajczyk jakub, 
Skowron Aleksandra, Słapa kamil, Smyrak łucja, Suwaj emilia, Szczepaniak Mateusz, Światłoń 
karol, Chłapek Marlena, kwak Bartłomiej, kwak kornel, nieciąg Aleksandra, Wolczko lidia, Czu-
bernat kacper, joniak kamil. 

W turnieju wystartowali zawodnicy z następujących ośrodków: 
Andrychów, Bielsko Biała, Chorzów, Czechowice Dziedzice, Dąbro-
wa Górnicza, Kalwaria Zebrzydowska, Kęty, Kraków, Maków Podha-
lański, Myślenice, Nowy Targ, Oświęcim, Radom, Sucha Beskidzka, 
Wadowice, Żary, Żywiec. 

Pierwsze została rozegrana konkurencja kata wg poszczegól-
nych stopni i wieku. W kategorii kata niebieskich pasów 10-12 lat 
startowali: Słapa Kamil, Baca Oskar, Szczepaniak Mateusz, Kościelniak 
Kacper, Joniak Kamil, Czubernat Kacper, Hoły Karolina, Smyrak Łucja, 
Skowron Aleksandra, Chłapek Marlena.  W kategorii kata niebieskich 
pasów 13-15 lat startowali: Mikołajczyk Jakub, Światłoń Karol, Janik 
Aleksnadra, Bajor Aleksander. W kategorii kata żółtych pasów 10-12 
lat startowali: Kwak Bartłomiej, Suwaj Emilia, Wolczko Lidia, Nieciąg 
Aleksandra. W kategorii kata żółtych pasów seniorzy startował Kwak 
Kornel. 

Najlepiej w swoich kategoriach zaprezentowali się: Mikołajczyk 
Jakub – złoty medal w kat. kata niebieskich pasów 13-15 lat, Światłoń 
Karol – srebrny medal w kat. kata niebieskich pasów 13-15 lat, Nie-
ciąg Aleksandra – złoty medal w kat. kata żółtych pasów 13-15 lat, 
Wolczko Lidia – brązowy medal w kat. kata żółtych pasów 13-15 lat, 
Kwak Kornel – 4 miejsce w kat. kata seniorów żółte pasy.

Po zakończeniu konkurencji kata przystąpiono do walk. W kon-
kurencji kumite startowali Kwak Kornel, Kwak Bartłomiej, Wolczko 
Lidia i Nieciąg Aleksandra. 

Najlepiej wypadła Nieciąg Aleksandra, która zdobyła złoty me-
dal w swojej kategorii. W tej samej kategorii Wolczko Lidia zdobyła 
srebrny medal. W kategorii seniorów do 75 kg Kwak Kornel zdobył 
brązowy medal. 

Ostatnim punktem turnieju była konkurencja kata czarnych pa-
sów. W tej kategorii bezkonkurencyjna była Aleksandra Adamiec 
1 Dan  z Krakowa, która wykonała kata Geksai Sho. 

Dziękuję wszystkim za udział i wspaniałą postawę podczas tur-
nieju, dużo dobre zabawy, humoru i życzę dalszych sukcesów. 

Do zobaczenia na następnych zawodach. 

Wszystkich zainteresowanych Seido karate 
serdecznie zapraszam na treningi na halę sportową 
Zespołu Szkół im. jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej
BlIżSZe InFORMACje POD nUMeReM TeleFOnU:
607 61 01 61
I nA STROnIe WWW.SeIDO.ORg.Pl
ZAPRASZAM!!!
OSU!!!

 Piotr Michulec 3 Dan
Instruktor w SEIDO DOJO Sucha Beskidzka

oGóLnoPoLSkI turnIej SeIdo karate 
S P O R T
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S P O R T

niewiele czasu zostało trenerowi MkS Babia góra Sucha Beskidzka, jackowi kudzi, na zestawie-
nie wyjściowego składu na pierwszy mecz rundy wiosennej z Cedronem Brody.

Niewiele czasu zostało trenerowi MKS Babia 
Góra Sucha Beskidzka, Jackowi Kudzi, na zesta-
wienie wyjściowego składu na pierwszy mecz 
rundy wiosennej z Cedronem Brody. – Popra-
wiła się frekwencja na zajęciach, dodatkowo za-
rząd zadbał o pomoc fizjoterapeuty, który czuwa 
nad zdrowiem zawodników. Nadal jednak jest 
wiele niewiadomych i w tygodniu poprzedzają-
cym mecz w Brodach będę podejmował decyzję 
odnośnie wyjściowego składu – mówi opiekun 
Babiej Góry. Najwięcej optymizmu w okre-
sie przygotowawczym wlało jednak wysokie 
zwycięstwo nad Jordanem Jordanów 6:2, gdy 
suski Kolejorz przegrywał już w pewnym mo-
mencie 0:2, a na dodatek nie wystąpiło w tym 
meczu trzech zawodników, którzy stanowili o 
sile ofensywnej drużyny w rundzie jesiennej 
(Robert Starowicz, Michał Pacyga, Kamil Dy-
duch – przyp. red.)

– Jeżeli będziemy w lidze grać tak, jak w dru-
giej połowie spotkania, to możemy myśleć o jak 
najwyższych lokatach, a nie o walce o utrzyma-
nie. Wierzę, że to było przełomowe dla nas spot-
kanie. Zagraliśmy i efektownie i efektywnie w tym 
meczu – mówi.

W spotkaniu z Jordanem gole dla Babiej 
Góry zdobyli: Michał Bałos (dwa), Kamil Woj-
tyczko (dwa), Krzysztof Żmudka i Sebastian 

Tłok. Wojtyczko to 17-letni zawodnik, który w 
poprzedniej rundzie występował w barwach 
Huraganu Skawica. Co ciekawe, tylko on i trener 
Kudzia mają stuprocentową frekwencję na tre-
ningach podczas zimowych przygotowań. – To 
jest młody i bardzo ciekawy zawodnik. Dopiero 
wchodzi do tej drużyny, ale patrząc na ten mecz 
i poprzednie sparingi, w których wystąpił, zauwa-
żalny był duży postęp. Jedną z bramek zdobył po 
efektownym strzale z półwoleja z 14. metrów. Nie 
wiem czy już w tej rundzie, bo jednak okręgówka a 
A-klasa to duży przeskok zwłaszcza dla tak młode-
go zawodnika, ale Babia Góra może mieć z niego 
w przyszłości dużo pociechy – charakteryzuje no-
wego piłkarza Babiej Góry trener Kudzia.

W ostatnim czasie trudno było wyobrazić 
sobie linię ataku Babiej Góry bez Roberta Sta-
rowicza i Michała Pacygi. W rundzie jesiennej 
obaj zdobyli 17 goli z 27 zdobytych w sumie 
przez Babią Górę. O ile Michał jeszcze ma szan-
sę na regularne występy (zdobył kapitalnego 
gola w sparingowym meczu z Tempo Białka 
1:1), o tyle problemy zdrowotne Roberta mogą 
go wykluczyć z gry na dłuższy okres. Otwiera 
się zatem droga do miejsca w składzie w linii 
ataku dla Krzysztofa Żmudki i Jacka Leśniaka. 
Przemeblowana w porównaniu do pierwszej 
części sezonu będzie także druga linia. Od 

kilku meczów trener Kudzia wystawia na środ-
ku pomocy Michała Bałosa, który grał na tej 
pozycji w Świcie Osielec. – Mamy kilka zmian 
w składzie, więc teraz jeszcze bardziej zwracam 
uwagę na odprawach przedmeczowych na wy-
konywanie założeń taktycznych – dodaje.

Okres przygotowawczy powoli dobiega 
końca. Czy jest coś, co trener Kudzia chciałby 
w nim zmienić? – Najbardziej dotkliwe dla nas 
i drużyny były oczywiście kontuzje i nieobecności 
zawodników na treningach. Tylko jedna i jest to 
sprawa przeciążeniowa została odniesiona na 
treningu - mam tu na myśli uraz Kamila Dyducha. 
Wszystkie inne dolegliwości ujawniły się podczas 
sparingowych spotkań. Mogę przyznać, że tylko 
dwóch zawodników, wiadomo że nie tylko z po-
wodu kontuzji, ma stuprocentową obecność na 
zajęciach – ja i Kamil Wojtyczko. Gram już kilka 
lat w piłkę i mogę powiedzieć, że tak dobrze nie 
czułem się od lat. Kamil może odczuwać zmęcze-
nie, bo tak ciężko jeszcze nigdy nie trenował. Jest 
kilku zawodników, którzy mają ok. 90 procent tre-
ningów za sobą - rozmawiam z nimi i czują się po 
prostu mocni. Szkoda, że nie jest to grupa kilku-
nastu zawodników. Mam więc nad czym myśleć 
przy zestawianiu składu – dodał na zakończenie 
trener Jacek Kudzia. 

 Maciej Krzyśków

jak BędzIeMY tak GraĆ, 
to PoWaLczYMY o WYSokIe LokatY

Terminarz rozgrywek – V LIGA WADOWICKA – sezon WIOSNA 2012

Data Drużyna gospodarz Drużyna gości Godzina
24.03.2012 Cedron Brody MKS Babia Góra Sucha Beskidzka 15.00
31.03.2012 MKS Babia Góra Sucha Beskidzka Zagórzanka Zagórze 15.00
7.04.2012 NADWIŚLANIN GROMIEC MKS Babia Góra Sucha Beskidzka 15.00

14.04.2012 MKS Babia Góra Sucha Beskidzka LKS Jałowiec Stryszawa 16.00
22.04.2012 Brzezina Osiek MKS Babia Góra Sucha Beskidzka 16.00
28.04.2012 MKS Babia Góra Sucha Beskidzka Soła Oświęcim 17.00
3.05.2012 Jubilat Izdebnik MKS Babia Góra Sucha Beskidzka 15.00
5.05.2012 MKS Babia Góra Sucha Beskidzka MKS Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska 17.00

12.05.2012 Iskra Brzezinka MKS Babia Góra Sucha Beskidzka 17.00
16.05.2012 LKS Skidziń MKS Babia Góra Sucha Beskidzka 17.30
19.05.2012 MKS Babia Góra Sucha Beskidzka UKS KS Chełmek 17.00
26.05.2012 Unia Oświęcim MKS Babia Góra Sucha Beskidzka 17.00
2.06.2012 MKS Babia Góra Sucha Beskidzka Zgoda Malec 17.00
6.06.2012 Skawa Wadowice MKS Babia Góra Sucha Beskidzka 18.00
9.06.2012 MKS Babia Góra Sucha Beskidzka MKS Alwernia 17.00
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O g ł O S Z e n I A

WykAZ nieruchomości gminnych położonych w Suchej Beskidzkiej przeznaczonych do dzierżawy
stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 678 / 12 Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka z dnia 15 marca 2012 r.

lp. nr działki
Powierzchnia

nieruchomości
w m2

Opis
nieruchomości

Przeznaczenie
nieruchomości

i sposób jej
zagospodarowania

Wysokość
 opłat

z tytułu
dzierżawy

Terminy
wnoszenia

opłat

Zasady
aktualizacji

opłat

Forma
oddania

w dzierżawę

1.

Część
działki 

nr 9526/15
(KW Nr

KR1B/00019015/5)

Łącznie
15 

Nieruchomość
gruntowa położona
w Suchej Beskidzkiej
przy ul. Mickiewicza, 

niezabudowana

Tereny przeznaczony 
na prowadzenie 

działalności 
gospodarczej

Miesięcznie:
4,80 zł
za 1 m2

+ 23 %
podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia 

Czynsz dzierżawny
aktualizowany
na podstawie
Zarządzenia

Burmistrza Miasta
Sucha Beskidzka

Bezprzetargowa

Termin wywieszenia wykazu na podstawie art.35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 
z późniejszymi zmianami) upływa w dniu 06 kwietnia 2012 r.

WykAZ nieruchomości gminnych położonych przy ul. Mickiewicza w Suchej Beskidzkiej przeznaczonych do dzierżawy 
stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 675/12 Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka z dnia 13 marca 2012 r.

lp.
nr działki
nr księgi 

Wieczystej
Powierzchnia

w m2
Opis

nieruchomości
Przeznaczenie 

i sposób jej 
zagospodarowania

Wysokość 
opłat

z tytułu 
dzierżawy

Terminy 
wnoszenia 

opłat

Zasady
aktualizacji

opłat
Forma

oddania

1.

9791/2

(KW Nr
KR1B/00049191/1)

19,60

Lokal biurowy 
położony w Suchej 

Beskidzkiej przy 
 ul. Mickiewicza 19

UP - tereny usług 
publicznych

Miesięcznie:
460,00 
+ 23%

podatek VAT

Miesięcznie 
do 20 dnia 
każdego 
miesiąca 
z „góry”

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

 Przetarg pisemny 
ograniczony
Dzierżawa
na okres
do 3 lat

2. 

9791/2

(KW Nr
KR1B/00049191/1)

25,60

Lokal położony 
w Suchej Besk. przy 
ul. Mickiewicza 19, 

składający się  
z pomieszczenia 

biurowego 
i składowego

UP - tereny usług 
publicznych

Miesięcznie: 
350,00

+ 23% podatek 
VAT

Miesięcznie 
do 20 dnia 
każdego 
miesiąca 
z „góry”

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Przetarg pisemny 
ograniczony
Dzierżawa
na okres
do 3 lat

3. 

9791/2

(KW Nr
KR1B/00049191

15,60

Lokal biurowy 
położony 

w Suchej Beskidzkiej 
przy 

 ul. Mickiewicza 19 

UP - tereny usług 
publicznych

Miesięcznie:
343,00 zł

+ 23% podatek 
VAT

Miesięcznie 
do 20 dnia 
każdego 
miesiąca 
z „góry”

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Przetarg pisemny 
nieograniczony

Dzierżawa
na okres
do 3 lat

4. 

9791/2

(KW Nr
KR1B/00049191

15,50

Lokal biurowy 
położony 

w Suchej Beskidzkiej 
przy 

 ul. Mickiewicza 19

UP - tereny usług 
publicznych

Miesięcznie:
343,00 zł

+ 23% podatek 
VAT

Miesięcznie 
do 20 dnia 
każdego 
miesiąca 
z „góry”

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Przetarg pisemny 
nieograniczony

Dzierżawa
na okres
do 3 lat

5. 

9791/2

(KW Nr
KR1B/00049191

12,30

Lokal biurowy 
położony 

w Suchej Beskidzkiej 
przy 

 ul. Mickiewicza 19

UP - tereny usług 
publicznych

Miesięcznie:
270,00 zł

+ 23% podatek 
VAT

Miesięcznie 
do 20 dnia 
każdego 
miesiąca 
z „góry”

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Przetarg pisemny 
nieograniczony

Dzierżawa
na okres
do 3 lat

6. 

9791/2

(KW Nr
KR1B/00049191

15,60

Lokal biurowy 
położony 

w Suchej Beskidzkiej 
przy 

 ul. Mickiewicza 19

UP - tereny usług 
publicznych

Miesięcznie:
343,00 zł

+ 23% podatek 
VAT

Miesięcznie 
do 20 dnia 
każdego 
miesiąca 
z „góry”

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Przetarg pisemny 
nieograniczony

Dzierżawa
na okres
do 3 lat

Termin wywieszenia wykazu zgodnie z art.35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 
z późniejszymi zmianami) upływa w dniu 03 kwietnia 2012 r.

WykAZ nieruchomości gminnych położonych przy ul. Mickiewicza w Suchej Beskidzkiej przeznaczonych do dzierżawy 
stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 683/12 Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka z dnia 15 marca 2012 r.

lp.
nr działki
nr księgi 

Wieczystej

Powierzchnia 
nieruchomości 

w m2
Opis nieruchomości

Przeznaczenie 
nieruchomości            i 

sposób jej 
zagospodarowania

Wysokość 
opłaty               

z tytułu 
dzierżawy

Terminy 
wnoszenia 

opłat
Zasady 

aktualizacji opłat
Forma oddania            

w dzierżawę

1.

Działka 
nr 9622/52

(KW Nr
KR1B/000
30497/0)

Łącznie
15

Nieruchomość 
położona w 

Suchej Beskidzkiej 
zabudowana

garażem 

MWU – tereny 
mieszkalnictwa 

wielorodzinnego, 
usług publicznych oraz 

zieleni parkowej

Miesięcznie:
2,20 zł za 1 m2

+ 23 % 
podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia 

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Bezprzetargowa  
na okres 

od kwietnia 
do grudnia 

2012 r.

2.

Cześć działki 
nr 10181/2

(KW Nr
KR1B/000
30497/0)

Łącznie
46

Nieruchomość 
położona w Suchej 

Beskidzkiej 
przy ul. Szpitalnej 

zabudowana 
obiektem 

handlowym

kZ - ulice zbiorcze

Miesięcznie:
4,80 zł za 1 m2

+ 23 % 
podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz najmu 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Bezprzetargowa  
na okres do 3 lat 

na rzecz 
właściciela 

obiektu 
handlowego 

3.

Cześć działki 
nr 10180/8
i nr 10181/2

(KW Nr
KR1B/000
30497/0)

Łącznie              
40

Nieruchomość 
położona w Suchej 

Beskidzkiej 
przy ul. Szpitalnej, 

zabudowana 
obiektem 

handlowym

kZ - ulice zbiorcze

Miesięcznie:
na cele:

3,20 zł za 1 m2

+ 23 % 
podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Bezprzetargowa  
od maja 2012 r. 

na okres do 3 lat

4.

Część działki
nr 9667/30

(KW Nr
KR1B/000
29779/1)

Łącznie
60

Nieruchomość 
niezabudowana 

położona w Suchej 
Beskidzkiej przy  

ul. W. Goetla 

I.3Uc – tereny 
zabudowy usługowej

Miesięcznie:
4,50 zł za 1 m2

+ 23 % 
podatek VAT

Czynsz 
za grunt płatny 

kwartalnie:
do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Bezprzetargowa  
na okres 

od kwietnia 
do grudnia 

2012 r.

Termin wywieszenia wykazu zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 
z  późniejszymi zmianami) upływa w dniu 05 kwietnia 2012 r.
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życzy Zarząd i Pracownicy 

F.W. Sużyw Spółka z o.o

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych

składamy najserdeczniejsze życzenia:

dużo zdrowia, radości, smacznego jajka, 

mokrego dyngusa, mnóstwo wiosennego optymizmu

oraz samych sukcesów

DYSKONT

28 kwietnia 2012
-atrakcyjne promocje        

-degustacje        

-konkursy z nagrodami

   

                 

-artykuły ogrodnicze  
*zdjęcia z Jarmarku Jesiennego 2011

      

-drzewka i krzewy 

-atrakcje dla najmłodszych    

-i wiele innych

Wesołych świąt!

Zaprasza na Jarmark wiosenny

www.suzyw.com.pl

suzyw@suzyw.com.pl | 33 874 11 60


